


BIBLIOGRAFIA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO 
(za określ 1-31 II11994 r.) 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografia 

1. BIBLIOGRAFIA województwa płockiego /za okres 1 VII • 30 IX 
1993 r./ Oprać. Elżbieta Dobroń, Wies ława Mazurska Not. 
Płoc. 1994 nr 1, s. 62-72, indeksy. 

Czasopisma i wydawnictwa ciągłe 
2. ARCHIWUM Medycyny Płockiej. [Rocz.] Pod red. dr. hab. n 

med. Tadeusza Garleja. Płock: Polskie Towarzystwo Lekar-
skie. Oddział w Płocku z.7: 1988; z. 8: 1993.-s. 107, fot., tab., 
portr. 

3. BIULETYN. Gospodarczy. [Mies ] Red. Zespół. Płock: Biuro 
Promocji Gospodarczej Urzędu Wojewódzkiego 1994 nr 5 [sty-
czeń], 

4. BIULETYN. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. [Mies.] Red. 
odpow. Robert Gryczon. Płock: Okręgowa Izba Lekarska 1994 
R. 5 nr 1 (13)- 3(15), [styczeń-marzec], 

5. BIULETYN Regionalny. Kwartalny przegląd prasy o wojewó-
dztwie płockim. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, 
Iwona Typiak-Kowalska. Płock: Wojewódzka Biblioteka Publi-
czna 1994 nr 1(13). 

6. DZIENNIK Urzędowy Województwa Płockiego. Niereg. Red. 
nacz. Krzysztof Olesiejuk. Płock: Urząd Wojewódzki 1994 nr 
1-2 [styczeń-marzec], 

7. ECHO Żychlina. Biuletyn Samorządowy. [Mies.] Red. Zespół. 
Żychlin: Urząd Miasta i Gminy 1994 nr 1-3, [styczeń- marzec], 

8. GAZETA Gostynińska. Dwutyg. Red. nacz. Jadwiga Zarzycka, 
Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej 1994 nr 1-6 [styczeń-
marzec]. 

9. GAZETA na Mazowszu. [Dzień.] Red. nacz. Roman Góralski. 
Płock, Ciechanów, Ostrołęka: Wydaw. "Agora-Gazeta" spółka 
z o.o. 1994 nr 1-76, Dod. do Gazety Wyborczej. 

10. GłOS Poranny. Dziennik województwa łódzkiego, piotrko-
wsk iego, p łock iego, s ieradzk iego, sk iern iewick iego. Red. 
nacz. Ryszard Poradowski. Łódź: Spółka "Głos - Press" 1994 
nr 1 -76. 

11. INFORMATOR Krzyżanowski. Pismo samorządowe. [Niereg.] 
Red. nacz. Grażyna Gęsikowska-Żylka. Krzyżanów: Urząd 
Gminy 1994 R. 5 nr 1/30 [luty]. 

12. INFORMATOR Samorządowy. Biuletyn Informacyjny Urzędu 
Miejskiego w Kutnie. [Niereg]. Red. Małgorzata Ekstowicz. 
Kutno: 1994 R. 1 nr 1, [styczeń]. 

13. KONTAKT. Pismo Rady i Zarządu Gminy Drobin. [Mies.] Red. 
nacz. Małgorzata Klekowicka. Drobin: Rada i Zarząd Gminy 
1994 nr 8-10, [styczeń-marzec]. 

14. KOREPETYTOR. Miesięcznik dla Ucznia i Nauczyciela szkół 
podstawowych. Red. nacz. Elżbieta Gałczyńska. Płock: Zakład 
Wydawniczo-Usługowy M. Gałczyński 1994 nr 5(25)-7(27). 

15. KURIER Kutnowski. Gazeta Regionalna. Tyg. Red. nacz. Ro-
man Kowalczyk. Kutno: Własność i Wydawnictwo Kowalczyk 
and Stemplewski 1994 R. 4 nr 1-13., [styczeń-marzec]. 

16. KURIER Mazowiecki . [Tyg.] Red. nacz. Walentyna Rakiel-
Czarnecka. Płock, Ciechanów: "Kurier Mazowiecki" Spółka z 
o.o. 1994 nr 1-12. 

17. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. 
[Kwart ] Red. Kolegium. Płock: Kościół Starokatolicki Mariawi-
tów 1994 R. 36 nr 1-3, [styczeń-marzec]. 

18. MEDIA Via Art. Magazyn reklamowy. [Niereg.]. Red. nacz. Mirosław 
Lakomski. Płock: Agencja Reklamowa Via-Art s.c. 1994 nr 4. 

19. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji 

Płockiej. Red. ks. Andrzej Rojewski, ks. Saturnin Wierzbicki. 
Płock: Kuria Diecezjalna Płocka 1994 nr 1-3. Rok zał. 1906. 

20. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarządu Miasta. [Niereg], Red. 
Kolegium. Sierpc: Urząd Miejski 1994 nr 13-14, [styczeń-ma-
rzec]. 

21. NOTATKI Płockie. Kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego. Red. nacz. Wiesław Koński. Płock: TNP 1994 R. 38 nr 
1/158. 

22. NOWINKI Bielskie. [Niereg.] Red. Agnieszka Kostrzewa, Ja-
rosław Wroński . Bielsk: Wydano z funduszy Urzędu Gminy 
1994: wyd. specjalne nr 1,[ marzec]. 

23. NOWY Tygodnik Płocki. [Tyg ] R e d - n a c z - Włodzimierz Du-
szyński, od nr 13 Jan B. Nycek, Płock: Przedsiębiorstwo Wy-
dawniczo-Reklamowe NTP, Spółka z o.o., 1994 R. 5 nr 1-13. 

24. NSZZ Solidarność. Biuletyn Zarządu Regionu Płockiego.[Nie-
reg.]. Płock: Zarząd Regionu Płockiego NSZZ "Solidarność" 
1994 nr 151 [marzec]. 

25. PETRO-ECHO. Gazeta Załogi Mazowieckich Zakładów Rafi-
neryjnych i Petrochemicznych S. A. w Płocku. [Tyg.]. Red. 
nacz. Sylwester Biela, od nr 4 red. zespół. Płock: MZRiP S.A. 
1994 r., 31 nr 1-13. 

26. PŁOCKI Biuletyn Oświaty. Red. i druk Zespół Szkół i Zakładów 
Kształcenia i Doskonalenia Nauczycieli. Płock 1994 nr 1(4) 
[styczeń-marzec]. 

27. PŁOCK'N'ROLL. Pismo Myśli Swobodnej. Dwutyg. Red. nacz. 
Ireneusz Bukowski. Płock: Biuro Usług Komputerowych PRO-
GRES 1994 nr 1, [luty]. 

28. PRZEGLĄD Regionalny. [Niereg.] Pismo Związku Gmin 
Regionu Kutnowskiego. Red. Małgorzata Ekstowicz, Dorota 
Nowaczyk. Kutno: Związek Gmin Regionu Kutnowskiego 1994 
nr 1. 

29. ROZNIECANIE Ognia. Pismo Grupy Odnowy w Duchu Świę-
tym. [Mieś ] Red. zespół. Gostynin: Grupa Odnowy w Duchu 
Świętym 1994 nr 1-3, [styczeń-marzec], 

30. S I E R P E C K I E Rozmai tośc i . Mie jsk i Informator Rek lamo-
wy.[Niereg.] Red. zespół. Sierpc : Wydaw. "FimarPress" sp. 
z o. o. Edytor Marek Zgliński 1994 nr 20-21, [marzec], 

31. STOP. Pismo Polskiej Partii Zielonych. [Mies.] Red. Komitet. 
Płock: PPZ 1994 nr 1/32, styczeń, [maszynopis powiel]. 

32. SURSUM Corda. Czasopismo Studentów Wyższego Semina-
rium Duchownego w Płocku. Red. nacz. Jacek Godos. Płock 
1994 nr 11-16. 

33. TYGODNIK Kutnowski. Gazeta regionalna. Red. nacz. Mau-
rycy Żmuda. Kutno: Koal ic ja "Prawica Ziemi Kutnowskiej" 
1994 R. 15 nr 1-3. Rok powstania 1918. 

34. TYGODNIK Płocki. Red. nacz. Ewa Jasińska, od nr 5 red. ze-
spół. Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy 
"Akapit" 1994 R. 23 nr 1- 13/14. 

35. WIADOMOŚCI. Sejmik Samorządowy Województwa Płockie-
go. Płock 1994 nr 13-15. 

36. WIADOMOŚCI z Ratusza. Biuletyn Samorządowy Rady i Za-
rządu Płocka. [Niereg.] Red. Milena Gurda-Jaroszewska, Ur-
szula Bereszczyńska-Wróbel. Płock: Urząd Miasta 1994 nr 
1-3, [styczeń-marzec], 

37. ZAGRAJ To Sam. Przeboje w zapisie nutowym. [Mies], Red. 
nacz. Janusz Wiśniewski. Płock: Studio Bis s.c. 1994 nr 1-3 
[styczeń-marzec]. 

38. ZAPRASZAMY do Biblioteki. Informator Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. [Półrocz.] Red. Jan 
Burakowski [i in.] Sierpc: MBP 1994 nr 1 [styczeń-czerwiec]. 

56 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



Poszczególne miejscowości 
Bielsk 

39. BIELSK - rys historyczny. Bielsk obecnie: Telekomunikacja 
Polska S.A. ZOZ. Rejonowy Urząd Pracy. Płocka Izba Rolna, 
Nowinki Biel, 1994: marzec; wyd. specjalne nr 1 s. 1-6, fot. 

Drobin 
40. /gr/: Gospodarna gmina [Drobin-historia, gospodarka, kultura, 

administracja.] Gaz. na Maz. 1994 nr 34 s. 3. 
GRODKIEWICZ Waldemar: Patroni ulic Drobina = poz. 407. 
41. KANIEWSKA Agnieszka: Nowe oblicze Drobina. Nowy Tyg. 

Płoc. 1994 nr 9 s. 6. 
42. KROPKA Aneta: Drobin chce odzyskać prawa miejskie. Tyg. 

Płoc. 1994 nr 9 s. 12. 

Kutno 
43. TWORZYMY podstawy rozwoju. Informator gospodarczy -

miasto Kutno. Gaz. na Maz. 1994 nr 10 s. 9. 
W. A.: Turniej wspomnień = poz. 397. 
44. W Kutnie nie jest smutnie [historia, gospodarka, rolnictwo, ry-

nek pracy]. Gaz. na Maz. 1994 nr 10 s. 9. 

Łąck 
45. ZARZYCKA J.: W stronę Płocka [gmina Łąck - problemy go-

spodarcze]. Gaz. Gost. 1994 nr 3 s. 4, fot. 

Łęczyca 
46. DOBROWOLSKI J.: Podróż do Łęczycy. Nowy Tyg. Płoc. 

1994 nr 3 s. 6. 
47. (p): Miasto Łęczyca - informator gospodarczy. Gaz. na Maz. 

1994 nr 76 s. 6. 

Muchnice gm. Strzelce 
4 8 . J A K Ó B C Z A K - Z A K R Z E W S K A H a n n a : Gdz ie i n i c ja t yw 

sześć...Muchnice kilka lat później [działalność Społecznych 
Komitetów Budowy: Wodociągów, Szkoły i Domu Strażaka], 

# Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 11 s. 6-7. 

Radzanowo 
WALIŃSKI Kazimierz: Radzanowo od środka = poz. 267. 

Sierpc 
JANKOWSKI Antoni: Przedwojenny Sierpc wspomina Antoni Jan-

kowski= poz. 88. 
49. STEFAŃSKA Barbara: Od Madonny do Madonny. Samocho-

dem przez Polskę. Auto-Motor-Sport 1994 nr 8 s. 24-25. fot. 

Wyszogród 
PIEKUT Mieczysław: Być albo nie być Wyszogrodu = poz. 196. 

Żychlin 
50. GMINA i miasto [Żychlin - historia, administracja, gospodarka, 

oświata, ludność]. Gaz. na Maz. 1994 nr 58 s. 6. 
51. RUDNICKI Józef: Szansą budownictwo [informator gospodar-

czy]. Rozm. z burmistrzem Gminy i Miasta Żychlin przepr. Piotr 
Pilch. Gaz. na Maz. 1994 nr 58 s. 6. 

Wspomnienia 
52. CHROSTOWSKA Wanda: Szkic do rodzinnego portretu. Za-

not.(lesz). Tyg. Płoc. 1994 nr 13-14 s. 4-5, fot. 
53. [CZACHOROWSKI Józef]: Moje wspomnienie o Antonim Ro-

guckim. Petro-Echo 1994 nr 8 s. 4. 
KANIEPIEŃ Roman: Ludzie ZWZ - AK z terenu Kutna= poz. 102. 
OSSOWSKI Mieczysław: "Przysięgam być wiernym..." = poz. 

104. 
54. ZIMIŃSKA-SYGIETYŃSKA Mira: Urodziny pani Miry [płockie 

wspomnienia artystki]. Rozm. przepr. Iwona Lewandowska. 
Gaz. na Maz. 1994 nr 41 s. 1. 

Biografie 
Bolesław III Krzywousty 

BODAL Tomasz: Bolesław Krzywousty...= poz. 89. 

Chrostowscy Wanda i Tadeusz 
CHROSTOWSKA Wanda: Szkic do rodzinnego portretu = poz. 52. 

Faustyna Kowalska, bł. 
55. BALTER Lucjan: Kult Miłosierdzia Bożego w świetle "Dzien-

niczka" Bł. Faustyny. Aten. Kapł. 1993 t. 120 z. 3 s.489-503. 
56. GRYGIEL Ludmiła: Mistyczka Bożego Miłosierdzia. Błogosła-

wiona siostra Faus tyna Kowalska (1905-1938) . W Drodze 
1993 nr 7 s. 4-9. 

LABUDA Teresa: "Wymaluj Obraz "... = poz. 441. 

Garlej Tadeusz 
57. [SZAROSZYK Janusz]: Przemówienie wygłoszone przez Wi-

ceprezesa Oddziału dr med. Janusza Szaroszyka na uroczy-
stym posiedzeniu Zarządu Oddziału Płockiego Towarzystwa 
Lekarskiego z okazji 7 5 rocznicy urodzin doc. dr. Tadeusza 
Garleja w sali im. Gierzyńskiego Towarzystwa Naukowego 
Płockiego. Arch. Med. Płock. 1993 z. 8 s. 19-21. 

Grabowski Lech 
WENERSKA-ZAJĄCZKOWSKA Danuta: Ze skarbca jego ducha 

możemy wiele czerpać = poz. 366. 

Kobylak Grażyna 
58. (lesz): Dziewczyna z "Mazowsza"[Zespołu Pieśni i Tańca "Ma-

zowsze"]. Tyg. Płoc. 1994 nr 10 s. 9 , fot. 

Kołach Krzysztof 
KOŁACH Krzysztof: Pozostawić coś trwałego = poz. 256. 

Kwiatkowski Józef 
59. WŁODARCZYK Wojciech: Profesor Józef Kwiatkowski. Z ża-

łobnej karty. Tyg. Płoc. 1994 nr 12 s. 3, fot. 

Marcinkowski Kajetan, Jaxa 
60. KEMPA Andrzej: Jaxa i jego płockie rymy [poemat K. Mar-

cinkowskiego o Płocku.] Głos Por. 1994 nr 51 s.12. 

Milkę Wacław 
61. POSTANOWIENIE Prezydenta Rzeczypospol i te j Polskiej z 

dnia 25 marca 1994 r. o nadaniu orderu: Krzyża Wielkiego Or-
deru Odrodzenia Polski Wacławowi Milkę. Podpisał Prezy-
dent RP Lech Wałęsa. Monit. Pol. 1994 nr 29 poz. 234. 

Nowowiejski Antoni Julian 
62. BODAL Tomasz: Antoni Jul ian Nowowiejski [życie i działal-

ność]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 5 s. 5, fot. 

Ożarowski Stanisław 
63. BRENDA Waldemar: Z historycznej teki Waldemara Brendy. 

"Włókowski"-"Kalina" - Stanisław Ożarowski.- Aleksander Pa-
schke. Nasz Sierpc 1994 nr 13 s. 11, nr 14 s. 8, 9, fot. 

Padlewski Zygmunt 
64. CHUDZYŃSKI Marian: Zygmunt Padlewski. Bohaterowie po-

wstania styczniowego (l);(2). Tyg. Płoc. 1994 nr 3 s. 3, fot; 
nr 4 s. 3, fot. 

Przyszlak Jan 
65. ZALEWSKA Katarzyna: Zasłużony Płocczanin [Jan Przyszlak, 

dyrektor LO im. Wł . Jagiełły], Tyg. Płoc. 1994 nr 5 s. 3, fot. 

Rogucki Antoni 
CZACHOROWSKI Józef: Moje wspomnienie o Antonim Roguckim 

= poz. 53. 

Wierzbowscy Jan i Józef 
WIERZBOWSKA Barbara, Wierzbowski Janusz, Wierzbowska Te-

resa: Z dziejów szkoły nr 1 = poz. 333. 

Winowska Janina 
SZATKOWSKA Lena: Trochę piołunu, trochę miodu = poz. 413. 

II. ŚRODOWISKO GEORAFICZNE. PRZYRODA 
Powodzie 

66. / jJ : Zagrożenia przed powodzią [konferencja prasowa Kazi-
mierza Paczkowskiego, dyrektora Wojewódzk iego Zarządu 

57 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



Melioracji i Urządzeń Wodnych). Petro-Echo 1994 nr 5, s. 7 
67. JANUSZEWSKI Cezary: Czy grozi nam powódź? Rozm. z se-

kretarzem Wojewódzkiej Komisji ds. Nadzwyczajnych Zagro-
żeń Środowiska przepr. Włodz imierz Wiechno. Tyg. Płoc. 
1994 nr 10 s. 3. 

Zwierzęta 
68. GŁOŚ Ryszard: Na życzenie... Taworskił [dyrektor płockiego 

ZOO opowiada o swoich przygodach ze zwierzętami]. Tyg. 
Płoc. 1994 nr 5 s. 7, fot. 

Ochrona środowiska. Ekologia 
69. GALBFACH Ryszard: Ranking zmusza do działania. Rozm. 

z Naczelnikiem Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspekto-
ratu Ochrony Środowiska przepr. Katarzyna Zalewska. Tyg. 
Płoc. 1994 nr 13-14 s. 10, fot. 

KAWAŁCZEWSKA Janina: Twarde prawo a le prawo = poz. 292. 
MARCINIAK Jolanta: Dużo ale ciągle za mało = poz. 140. 
70. MOSER Jarosław: Ekobilans 93 [ochrona środowiska w płoc-

kiem], Gaz. na Maz. 1994 nr 10 s. 3. 
71. MOSER Jarosław: Pamięć drzew [pomniki przyrody w Płocku], 

Gaz. na Maz. 1994 nr 50 s. 3. 

72. ODPOWIEDŹ na interpelację posła W. Kossakowskiego w 
sprawie strefy ochronnej wokół MZRiP. Opr. Wiesław Koński. 
Petro-Echo 1994 nr 1 s. 1. 

73. SAWICKI Witold: Płockie centrum. Wszyscy chcą pomóc, nie 
może nikt [Centrum Toksykologiczno-Ekologiczne]. Trybuna 
1994 nr 65 s. 12. 

74. ŚCIEŻKA przyrodnicza po Uroczysku Brudzeń w Brudzeńskim 
Parku Krajobrazowym. Kowal: Zarząd Parków Krajobrazowych 
Brudzeńskiego i Gostynińsko - Włocławskiego; Płock: Zarząd 
Wojewódzki Ligi Ochrony Przyrody [1993].- [44] s.: rys. 21 cm. 

Turystyka 
75. "MARTWE za życia" [Dom Wycieczkowy PTTK]. Płock'N'Roll 

1994 nr 1 s. 3 , fot. 
76. PADLEWSKI Marian: Płocka turystyka ma 60 lat. Kur. Maz. 

1994 nr 3 s.15. 
77. SAWICKI Witold: Mazowsze zjednoczone turystycznie. Trybu-

na 1994 nr 7 s. 14. 

III. DEMOGRAFIA 
PRZEDPEŁSKI Borys: Z dziejów Żydów żychlińskich = poz. 84. 

IV. HISTORIA 
Nauki pomocnicze. Archeologia 

78. DRELICHARZ Wojciech: Z pogranicza historiografii i polityki 
traktat genealogiczno- historyczny zwany "Rocznikiem Mazo-
wieckim". Kwart. Hist. 1994 nr 1 s.15-47. 

79. KOWALCZYK Elżbieta: Krzywousty-skaza fizyczna czy moral-
na? Kwart. Hist. 1994 nr 1 s. 3-14. 

80. RYBICKA Małgorzata, Gowin Krzysztof: Stefanów st. 4 , gm. 
Gostynin, woj. płockie. [Z badań nad późną fazą kultury pu-
charów lejowatych na Pojezierzu Gostynińskim], Sprawozd. 
Archeol. t. 1: 1994 s. 17. 

81. RYBICKA Małgorzata, Gowin Krzysztof: Z badań nad neolitem 
i wczesną epoką brązu na Pojezierzu Gostynińskim. Acta UL 
Fol. Archeol. 1992 z. 17 s.17- 27, mapy, ryc. Summ. 

Opracowania ogólne 
82. DROZD-PIASECKA Mirosława: Ziemia w społeczności wiej-

skiej. Studium wsi południowo-wschodniego Mazowsza (ko-
niec XIX i XX wiek). Warsz. 1991. Rec. SZYFER Anna, Lud. 
t. 75: 1992 s. 244-246. 

83. GŁÓWKA Dardusz: Protokóły "ofiary 10 i 20 grosza" jako 
źródło do badań stanu majątkowego duchowieństwa na przy-
kładzie powiatu płockiego. Kwart. Hist. 1993 nr 3 s. 43-58, 
tab. 

84. PRZEDPEŁSKI Borys: Z dziejów Żydów żychlińskich. Sł. Żyd. 

Dwutyg. Społecz.- Kult. 1994 nr 2 (54) s. 10-11, fot. 

Historia miejscowości 
Drobin 

OSSOWSKI H.: Rys historyczny oświaty szkolnej w Drobinie = 
poz. 320. 

Gostynin 
85. DZIEWULSKA Grażyna: Gostynin w XVI - XVIII wieku - pro-

pinacja.- Gos tyn ian ie handlują [cz. 2], - Targi, jatk i , łopat-
ki...[cz. 3].- Parafia Gostynin [cz. 4], - Sejmy, sejmiki...[cz. 5]. 
Gaz. Gost. 1994 nr 1 s. 7, nr 2 s. 10, nr 3 s. 9, nr 4 s. 9, nr 
5 s. 9. 

Płock 
86. DYGO Marian: "Hospites eciam eo iure fruantur%quo et milites 

Mazoviensens". W sprawie lokacji Płocka w 1237 roku. Kwart. 
Hist. 1993 nr 3 s. 3-17. 

Rogotwórsk gm. Drobin 
87. GRODKIEWICZ Waldemar: Parafia Rogotwórsk. Kartka z hi-

storii.- Rogotwórsk (2). Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 7 s. 6, nr 10s 

Sierpc 
88. JANKOWSKI Antoni: Przedwojenny Sierpc wspomina Antoni 

Jankowski. Międzywojenne życie kulturalne - cz. 1. - Między-
wojenne życie kulturalne cz. 2. Nasz Sierpc 1994 nr 13 s. 
10, 11; nr 14 s.8. 

Historia do 1795 r. 
89. BODAL Tomasz: Bolesław Krzywousty (cz. II). Patroni na-

szych ulic. Nowy Tyg. Płoc. 1994, nr 1 s. 4, fot. 
90. CHRZANOWSKI Stanisław: 0 piastowskich władcach [Włady-

sławie Hermanie i Bolesławie Krzywoustym] i Kaplicy Króle-
wskiej. Z kronik katedry płockiej. Tyg. Płoc. 1994 nr 13-14, 
s. 6-7, fot. 

91. DROBIN w la tach drugiego rozbioru Polski cz.(1) i cz.(2). 
Oprać. H. Ossowski. Kontakt 1994 nr 8 s. 7, 8, nr 9 s. 8. 

92. DZIEJE Mazowsza do 1526 roku: praca zbiorowa /pod red. 
Aleksandra Gieysztora i Henryka Samsonowicza;[aut.] Izabel-
la Galicka [et al.].- Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 1994 
(Łódź: DWN).- 483,[1] s.[1] k. tabl., [68] s. tabl.: faks., mapy, 
portr.; 24 cm. - Bibliogr. s. 448-474. - Indeksy. 

93. DZIEJE Mazowsza do 1526 roku. Warsz. 1994. Rec. SKROK 
Zdzisław, Nowe Książki 1994 nr 6 s. 26-27. 

94. MYŚLIŃSKI Grzegorz: Czas na Mazowszu średniowiecznym. 
Praktyka sądowa ziemi płońskiej w początkach XV wieku. Prz. 
Hist. 1992 z.1 s. 49-63, tab. 

95. PRZED Sejmem Wielkim [cz. 6]. Gaz. Gosi . 1994 nr 6 s. 9. 
96. PRZEDPEŁSKI Marian: Marsz Władysława Jagiełły przez Ma-

zowsze Płockie pod Grunwald 3-9 lipca 1410 r. Bieżuń. Zesz. 
Hist. 1993 nr 1 s. 33-44, II. 

Historia 1795 - 1918 
97. BODAL Tomasz: Płockie loże masońskie. Nowy Tyg. Płoc. 

1994 nr 9 s. 4 . 
98. GOŁĘBIEWSKI Grzegorz: Zapomniany protest płockiej mło-

dzieży [protest członków POW i PPS z 20 I11918 r. przeciwko 
oderwaniu od Polski Chełmszczyzny. Gaz. na Maz. 1994 nr 
12 s. 5. 

99. JUSZKIEWICZ Ryszard: Powstanie styczniowe na Północnym 
Mazowszu. Warsz . 1992. Rec.: MYŚLIŃSKI Jerzy, Kwart. 
Hist. 1993 nr 3 s. 127-129. 

100. PRZEDPEŁSKI Marian: Włosi w Powstaniu Styczniowym 
1863 roku na ziemiach północnego Mazowsza. Bieżuń. Zesz. 
Hist. 1993 nr 1 s. 6-32, il. 

101. Z ARCHIWALIÓW diecezjalnych płockich XIX wieku. Płock: 
Biuro Dokumentacj i Zabytków Woj. Płockiego, 1987.:-20 cm.-
(Teksty źródłowe do dziejów województwa płockiego). Z.4: De-
kanat wyszogrodzki /zebrał i do druku przygot. Michał Marian 
Grzybowski.- Płock: Woj. Bibl. Publ., 1993,-113,[1] s.: tab. 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



Historia 1939-1945 
102. KANIPIEŃ Roman, "Czarny"; Ludzie ZWZ-AK z terenu Kut-

na. Z prac Komisji historycznej ŚZŻ - AK Koło Kutno. [Pruś 
Janina z domu Kaniepień ps. "Pućka" - sanitariuszka i łą-
czniczka ZWZ AK Obwodu Kutno]. - Kpr. Czesław Wielicki ps. 
"Władek".- [Tadeusz Sawicki ps. "Narcyz", "Żądło"]. Kur.Kut. 
1994 nr 1 s. 8, nr 3 s. 9, nr 10 s. 8, 9. 

103. LEWANDOWSKA Stanisława: Okupowanego Mazowsza dni 
powszednie: 1939-1945. Warszawa, 1993. Rec.: KOŁODZIEJ-
CZYK A., Nowe Książki 1994 nr 1 s. 44-45. 

104 . O S S O W S K I M i e c z y s ł a w : " P r z y s i ę g a m być w i e r n y m 
Ojczyźnie mej". Z prac Komisji Historycznej ŚZŻ AK - Koło w 
Kutnie. Oprać. Ludwika Pychińska ps. "Bronka" [cz. 1] i [cz. 
2] Kur. Kut. 1994 nr 8 s. 8, nr 9 s. 8. 

105. PIEKARSKA Henryka: Mroczna karta sierpeckiego więzienia 
[mord w więzieniu hit lerowskim]. Kur. Maz. 1994 nr 4 s. 1,10, 
fot. 

106. ZALEWSKI Ludwik: Styczeń 1945 roku [w Żychlinie], Echo 
Żych. 1994 nr 1 s. 7. 

Historia 1945- 1989 
107. FERENS Anna: Kolektyw ocenił [rok szkolny 1952/53 w życiu 

ZMP-owskiej młodzieży]. Gaz. na Maz. 1994 nr 72 s. 4. 

V. ETNOGRAFIA 
108. BARANIUK Tadeusz: Czas oczekiwania [zwyczaje Wielkiego 

Tygodnia]. Gaz. na Maz. 1994 nr 76 s. 3. 
109. BARANIUK Tadeusz: Wstępna środa otwiera Wielki Post 

[obchody dnia popielcowego na Mazowszu]. Gaz. na Maz. 
1994 nr 39 s. 3. 

MIDURA F.: Diabelskie muzeum pod skocznią [Łęczyca] = poz. 
364. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne. 

Biznes. Współpraca z zagranicą 
BIELA Sylwester: Uniwersalna folia z Petrochemii = poz. 133. 
110. CIARKOWSKI Dariusz: Zainwestuj w nas [działalność gospo-

darcza i rozwój gminy Drobin]. Rozm. z wótcm gm. Drobin 
przepr. Grzegorz Rychlewski. Gaz. na Maz. 1994 nr 34 s. 8. 

CIESIELSKI Bogdan: VBC-Przedsiębiorstwo Wielobranżowe w 
Płocku = poz. 156. 

111. [CZTERNAŚCIE] 14 mld dla Kutna czyli Kutnowski Program 
Inicjatyw Lokalnych. Inf. Samorz. 1994 R.1 nr 1 s. 1, 3. 

112. CZY warto współpracować z Anglikami z Northumberland?[ 
Związek Gmin Rejonu Kutnowskiego z hrabstwem Northum-
berlan]. Echo Źychl. 1594 nr 1 s. 3,4, fot. 

GŁOŚ Ryszard: Czekanie na...efekty = poz. 250. 
113. / jJ : Czy Płock rozwi ja się gospodarczo? Biuro Promocji i 

Rozwoju Gospodarczego. Petro-Echo 1994 nr 2 s. 4. 
JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA H.: Coś drgnęło w straży = poz. 

204. 

114. KOŁACH Krzysztof: Scenariusz Kołacha. Rozm. z wojewodą 
płockim przepr. Roman Góralski. Gaz.na Maz. 1994 nr 72 s.3. 

115. KONARSKA-PABINIAK Barbara: American Woman w płoc-
kim "Profesorze" [Amerykański Korpus Pokoju]. Kur. Maz. 
1994 nr 3 s. 7 , fot. 

116. OLSZEWSKA Katarzyna: Jesteśmy w środku peletonul Płoc-
kie przedsiębiorstwa a prywatyzacja. Kur. Maz. 1994 nr 5 s.4. 

PAWLAK Waldemar: Będziemy oceniani po efektach = poz.214. 
117. STAWISKI Andrzej: Promocja miasta Sierpca w 1993 r. - Pro-

mocja Sierpca. Nasz Sierpc 1994 nr 13 s. 3, nr 14 s. 4, 5. 
118 . S Z A T K O W S K I T o m a s z : Uzdrow ic ie le czy znacho rzy? 

[Przedsiębiorstwa objęte zarządem komisarycznym], Sztand. 
Młod.1994 nr 14 s.1,2. 

Statystyka 
119. PONAD 57 tysięcy bezrobotnych. Ciężki kryzys w budow-

nictwie. WUS o 1993 w statystyce. Tyg. Płoc. 1994 nr 9 s. 4. 

Inwestycje 
JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Gdzie inicjatyw sześć = poz. 

48. 
120. SAMORZĄDOWY bilans 1993 roku w Sierpcu [opracowano 

na podstawie pisma Rady i Zarządu Miasta "Nasz Sierpc" nr 
13]. Tyg. Płoc. 1994 nr 9 s. 4. 

121. (SAW): Telewizyjna szansa dla Kutna [Firma "Sonic"]. Try-
buna 1994 nr 75 s. 17. 

ZALEWSKA Katarzyna: Gęstnieje n iezdrowa atmosfera wokó ł 
oczyszczalni = poz. 208. 

Budownictwo. Remonty 
122. CHRZUSZCZ Wł.: Czas przetrwania... W Kutnowskim Przed-

siębiorstwie Budowlanym. Kur. Kut. 1994 nr 6 s. 1, 2. 
123. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Parszywa t rzynastka 

[strajk załogi Kutnowskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego z 
powodu odwołania komisarycznego zarządcy KPB-Kazimierza 
Stol ińskiego przez wojewodę p łock iego] . Nowy Tyg . Płoc. 
1994 nr 4 s, 7, fot. 

124. JARZYNKI Fel iks: Prężność, sol idność, nowoczesność. Z 
Prezesem Przedsięb iorstwa Specjal istycznego "Petromaldex" 
rozm. Monika Kijek. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 1 s. 3. 

125. SIEJCA Zbign iew: Sukces cz łowieka czy człowiek sukce-
su.[Paweł Wilczyński, szef Prywatnego Przedsiębiorstwa Bu-
d o w l a n e g o h o j n y m o f i a r o d a w c ą n a r z e c z " O r k i e s t r y 
Świątecznej Pomocy"]. Kur. Maz. 1994 nr 3 s. 11, fot. 

126. STELMASZEWSKI Andrzej: Kulisy kameleonowych decyzj i . 
W Kutnowskim Przedsiębiorstwie Budowlanym [odwołanie za-
rządcy komisarycznego]. Kur. Maz. 1994 nr 6 s. 1, 4. 

127. SZU RZEC Jerzy: Co z Fabryką Domów? [problemy ze zby-
tem betonowych podkładów kolejowych w Kutnowskim Przed-
siębiorstwie Budowlanym]. Kur. Kut. 1994 nr 7 s. 1, 3. 

WILCZYŃSKI Paweł: Wilczyński uratował honor Płocka = poz. 
243. 

RUDNICKI J.: "Lech" dla wszystkich = poz.436. 

Technika. Przemysł elektrotechniczny 
BES: Wręczenie nagród im. Ignacego Łukasiewicza. = poz. 310. 
128. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Rok Korony [rok dzia-

łalności prezesa Spółdzielni "Miflex" SA Wacława Korony]. No-
wy Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 1, 7, fot. 

129. P.K.: Lekcja poglądowa dla marketingowców z Elgo. Gaz. 
Gost. 1994 nr 6 s. 4. 

STANOWSKI Jan: Potrzeba matką wynalazków = poz. 312. 

Przemysł chemiczny 
Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągu 

Naftowego P E R N 
130. GRĄBCZEWSKA Dorota: 30 lat minęło [uroczystości z okazji 

30-lecia PERN], Kur. Maz. 1994 nr 4 s. 4, fot. 
131. KUFFEL Romana: Państwowa "Przyjaźń" [30-lecie PERN 

"Przyjaźń"]. Sztand. Młod. 1994 nr 11 s. 1, 2. 

Mazowieckie Zakłady Rafineryjne 
i Petrochemiczne. Petrochemia Płock S.A. 

132. BARSZCZEWSKI Lech: Informatyzacja Petrochemii. Petro-
Echo 1994 nr 7 s. 1. rys. 3. 

BES: Wręczanie nagród im. Ignacego Łukasiewicza = poz. 310. 
133. BIELA Sylwester: Uniwersalna folia z Petrochemii [kontrakt 

z niemiecką firmą Brucknera na produkcję folii polipropyleno-
wej], Petro-Echo 1994 nr 13 s. 1, 3, fot. 

134. BUGAJ Czesław: Rozwój z myślą o rynku. Rozm. z dyr. ds. 
rozwoju Petrochemii Płock S.A. przepr. Sylwester Biela. Pe-
tro-Echo 1994 nr 2 s . 1 , 2 , fot. 

135. CIEPICHAŁ Janusz: Stawka na jakość [zarządzenie gene-

59 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



ralnego dyrektora w sprawie wdrażania systemu zapewnienia 
jakości], Petro-Echo 1994 nr 8 s. 1 , 3 . 

136. CZARNECKI Jacek: Każdy dba o swój interes. Rafinerie od-
bierają klientów CPN i odwrotnie. Rzeczpospolita 1994 nr 76 
s. 7. 

137. CZARNECKI Jacek: Zdążyć przed 1997 r. Petrochemia pło-
cka nadrabia stracony czas. Rzeczpospol i ta 1994 nr 31. Dod.: 
Ekon. i Rynek s.13, wykresy. 

138. D. B.: Ekologiczne pal iwa z Płocka. Petrochemia Płock S. 
A. Paliwa-Promocja. Życie Gosp. 1994 nr 11 s. 36, 37, fot. 

139. JASKÓŁA Konrad: To był dobry rok. Generalny Dyrektor Pe-
trochemii S.A. Petro-Echo 1994 nr 2 s. 1. 

KOŃSKI Wiesław: Satysfakcjonująca współpraca. [MZRiP - WAM] 
= poz. 306. 

LEWANDOWSKA-ROMANOWSKA Anna: Wypoczynek komple-
ksowy = poz. 237. 

140. MARCINIAK Jolanta: Dużo ale ciągle za mało. Petrochemia 
dla środowiska. Petro-Echo 1994 nr 9 s. 1 , 2 . 

ODPOWIEDŹ na interpelację posła = poz. 72. 
141. OSOWIECKI Tomasz, Wawak Władysław: Handel-ukierun-

kowanie na rynek [dystrybucja produktów przez zakład], Pe-
tro-Echo 1994 nr 6 s. 1 , 3 , fot. 

142. PLEWAKO Marian, Jaskóła Konrad, Pisarski Franciszek: Re-
strukturyzacja i prywatyzacja Petrochemii Płock S.A. Petro-
E c h o 1 9 9 4 nr 12 . D o d . S p e c j a l n y / d o u ż y t k u 
wewnątrzzakładowego/ [br. nr str.]. 

143. RUSZYŁA produkcja ekodiesla. Nowa generacja paliw. Pe-
tro-Echo 1994 nr 7 s. 1 , 2 . 

144. STANOWSKI Jan: Autocysterny pod nadzorem satelity [ba-
danie pilotowego systemu monitorowania transportu materia-
łów n i e b e z p i e c z n y c h w C e n t r a l n e j S t a c j i R a t o w n i c t w a 
Chemicznego płockiej Petrochemii S.A]. Petro-Echo 1994 nr 
13 s. 1, 3, rys. 

STANOWSKI Jan: Pierwsza konferencja "Branżowców" = poz. 
245. 

STANOWSKI Jan: Potrzeba matką wynalazków = poz. 312. 
145. WRÓBEL Edward: W polskim petro-centrum. Życie Gosp. 

1994 nr 6 s. 16-17, fot. 

Przemysł drzewny 
146. /As/: "WUTEH" kontra zarządca komisaryczny. Skarga na 

wojewodę [Przedsiębiorstwo Produkcji Mebli "WUTEH" w Go-
styninie]. Tyg. Płoc. 1994 nr 7 s.3. 

DOBROWOLSKI Jan: Producent nietypowej stolarki budowlanej 
= poz. 157. 

147. DOMAGALSKI Marek: Ostatnia prosta przed upadkiem. Syn-
dyk chce unieważnienia kontraktu [Zakład Stolarki Budowlanej 
"Stolbud"]. Rzeczpospolita 1994 nr 10 s. 9. Dod.: "Prawo co 
Dnia". 

148. SZATKOWSKI Tomasz: Wrzen ie w przedsiębiorstwie [Przed-
siębiorstwo Produkcji Mebli "WUTEH"]. Sztand. Młod. 1994 nr 
21 s. 1, 2. 

Przemysł odzieżowy 
149. KONARSKA-PABINIAK Barbara : 0 "Maddalenie" inaczej. 

Ten zakład będzie perłą. Kur. Maz. 1994 nr 9 s. 1 , 4 . 

Przemysł rolno-spożywczy 
150. (BOR): Browar w Sierpcu z jasnego piwa słynie. Trybuna 

1994 nr 58 s. 8. 
151. GRĄBCZEWSKA Dorota: Jak pozyskać klienta? [wystawa 

mleczarska i seminar ium zorganizowane przez Regionalny 
Ośrodek Usług Spółdzielczych w Płocku]. Kur. Maz. 1994 nr 
10 s. 4. 

152. GRĄBCZEWSKA Dorota: Kl ient nasz pan. [wystawa mle-
czarska w Regiona lnym O ś r o d k u Usług Spó łdz ie lczych w 
Płocku], Kur. Maz. 1994 nr 3 s. 4 , fot. 

IWAŃSKI Bogdan: W mleku utopieni = poz. 158. 
153. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Łowicz nie połknął Kut-

na [Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kutnie], Nowy Tyg. 
Płoc. 1994 nr 3 s. 6. 

154. SIEJCA Zbigniew: "Nasz cel: zadowolić konsumenta". Dziś 
i jutro Zakładów Mięsnych Płock (cz. I), (cz. II). Kur. Maz. 1994 
nr 7 s. 11, nr 8 s. 11, fot. 

155. WOJTCZAK Iwona: UHT na mlecznej mieliźnie [Okręgowe 
Spółdzielnie Mleczarskie w Łowiczu i Kutnie], Prz. Tech, 1994 
nr 13 s. 6-7. 

Spółki, Firmy prywatne 
156. CIESIELSKI Bogdan: VBC - Przedsiębiorstwo Wielobranżo-

we w Płocku, ul. Kwiatka 18. Rozm. z szefem i właścicielem 
firmy przepr. Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 1994 nr 12 s. 10, 
fot. 

157. DOBROWOLSKI Jan: Producent nietypowej stolarki budow-
lanej i nietypowych mebli [Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usłu-
gowe- spółka z o.o. "Wirbud"]. Kur. Maz. 1994 nr 7 s. 10, 
fot. 

158. IWAŃSKI Bogdan: W mleku utopieni [roszczenia rolników w 
sprawie niewypłacalności spółki Eurolait za mleko i ziemniaki]. 
Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 2 s.1, 6. 

KONARSKA-PABINIAK Barbara: 0 "Maddalenie" inaczej = poz. 
149. 

Rolnictwo 
159. DĄBROWSKA Anna: 70 lat stada ogierów [w Łącku]. Nowy 

Tyg. Płoc. 1994 nr 1 s. 10, fot. 
160. IWAŃSKI Bogdan: Kojący spokój ogrodów [pracownicze 

ogródki działkowe w strefie ochronnej Petrochemii], Nowy Tyg. 
Płoc. 1994 nr 10 s. 1, 6. 

KOŁACH Krzysztof: Scenariusz Kołacha = poz. 114. 
161. PECH Marcin: Wielka gala hodowców. 70 lat Stada Ogierów 

w Łącku. Kur. Maz. 1994 nr 2 s. 1, 4, fot. 
162. PIEKUT Mieczysław: A rzepaku coraz mniej. Nowy Tyg. Płoc. 

1994 nr 11 s. 6. 
163. PIEKUT Mieczysław: Wszystko na mojej głowie [wypowiedzi 

kobiet o warunkach życia na wsi]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 
3 s. 10. 

164. POTULSKI Krzysztof: Kurier Łowiecki: Jak Koło Św. Huberta 
70- lecie PZŁ świętowało [95 rocznica powstania Płockiego 
Tow. Racyonalnego Polowania i 70 lecie działalności Pol-
skiego Związku Łowieckiego], [cz.1].-[cz. II].- Róbmy swoje -
wiemy jak i dlaczego. Po jubileuszu 70-lecia [powstania Pol-
skiego Związku Łowieckiego].- Kłusownicy kłusują a my głowę 
w piasek.- Szanowny kolego myśliwy, leśniku, przyrodniku. 
Kur. Maz. 1994 nr 1 s. 15, fot., nr 2 s. 11, fot, nr 5 s. 15, nr 
6 s. 15, nr 7 s. 15. 

165. STANOWSKI Jan: Podsumowan ia u dz ia łkowców [POD 
"Chemik"]. Petro-Echo 1994 nr 9 s.1, 4. 

166. STELMASZEWSKI Andrzej: "Szwagier premiera" [Jan Ser-
wach - dzierżawca Suchodębia] .Kur. Maz. 1994 nr 10 s. 6. 

167. WSPÓLNOTA Rolników osady Bodzanów protestuje [pole-
mika z art. D. Grąbczewskiej : Bodzanowski przekładaniec. 
Kur. Maz. nr 7 s. 1, 7], Kur. Maz. 1994 nr 12 s. 2 

Handel.Usługi 
168. BANASIAK Witold: Konkurencja pomaga. Rozm. z kierow-

nikiem Centrum Motoryzacyjnego w Płocku przepr. Ryszard 
Głoś. Tyg. Płoc. 1994 nr 8 s. 5, fot. 

169. DOBROWOLSKI Jan: Ćwierćwiecze sklepu myśl iwskiego w 
Płocku [sklep myśl iwski spółdzielni "Jedności Łowieckiej" ] . 
Kur. Maz. 1994 nr 11 s. 11, fot. 

170. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Na komornika mam 
siekierę [spór o miejsce na targowisku przy Placu Wolności 
w Kutnie], Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 4 s. 6. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



171. KILIŃSKI Robert: Polonez w drodze. Rozm. z szefem hand-
lowym Aice Konsorcjum przepr. Michał Press [otwarcie salonu 
Poloneza Caro w Płocku]. Tyg. Płoc. 1993 nr 1 s. 3, fot. 

OSOWIECKI Tomasz, Wawak Władysław: Handel-ukierunkowa-
nie na rynek = poz. 141. 

172. [Redakcja]: Jak minął rok w PSS "Zgoda"? [obwodowe spot-
kania sprawozdawczo-wyborcze członków spółdzielni za 1993 
rok]. Kur. Maz. 1994 nr 10 s. 10,fot. 

Gastronomia 
173. (ibo): Pod pokrywką [sytuacja w płockich placówkach gastro-

nomicznych i restauracjach]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 9 s. 6, 
fot. 

Banki. Finanse. Podatki 
174. GRĄBCZEWSKA Dorota: Nowy BGŻ w Płocku [otwarcie no-

wej s iedz iby Banku Gospodark i Żywnościowej ] , Kur. Maz. 
1994 nr 1 s. 4, fot. 

175. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Szarp i dziel [budżet gminy 
Płock w 1994 r.]. Gaz. na Maz. 1994 nr 58 s. 1. 

/'¡J: Ulgi dla emerytów, rencistów i rzemiosła = poz. 263. 
176. JASIŃSKI Wojciech: Upadek na własne życzenie? [Bank Pło-

cki Spółdzie lczy] Rozm. z dyr. Delegatury Najwyższej Izby 
Kontroli w Warszawie przepr. Romana Kuffel. Sztand. Młod. 
1994 nr 21 s. 13. 

177. KURZAWA Marian: Marian Kurzawa rozmawia z czytelnikami 
NTP. Not. Janusz Ignatowski. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 11 s. 
1, 3. fot. 

178. KURZAWA Marian: Sprawdź swój bank. Rozm. przepr. Ag-
nieszka Łakoma. Gaz. na Maz. 1994 nr 24. Dod.: Gaz. i Banki 
s. I. 

MARCINIAK J.: Budżet uchwalony = poz. 264. 
179. MARCINIAK J.: Na miarę możliwości. Budżet miasta na rok 

1994. Petro-Echo 1994 nr 4 s. 4, fot. 
180. (OSA): Stare grzechy i nowe koło ratunkowe. Krakowski 

bank ratuje płockiego bankruta [Bank Płocki Spółdzielczy], 
Trybuna 1994 nr 67 s. 12. 

181. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Pomyśl, nim wpłacisz [za-
wieszenie działalności Banku Płockiego Spółdzielczego]. Kur. 
Maz. 1994 nr 6 s. 1, 4. 

182. S IEJCA Zbign iew: "Budżet dob rego gospodarza" [na r. 
1994], Kur. Maz. 1994 nr 8 s. 4. 

183. ŻÓRAWSKA Violetta: Pewne jak w banku [zawieszenie dzia-
łalności Banku Płockiego Spółdzielczego]. Kur. Maz. 1994 nr 
3 s. 6. 

Komunikacja. Transport. Łączność 
184. BODAL Tomasz: Płockie mosty. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 

2 s. 7, fot. 
185. DASZEWSKI Tadeusz: Nasza poczta. Rozm. z Dyrektorem 

Urzędu Poczty w Płocku przepr. Zbigniew Siejca. Kur. Maz. 
1994 nr 10 s. 11. 

186. GRĄBCZEWSKA Dorota: Od 15czerwca P łocko 15 km dalej 
[remont mostu, przygotowywanie przeprawy zastępczej]. Kur. 
Maz. 1994 nr 2 s. 1, 11. 

187. GRĄBCZEWSKA Dorota: Remont mostu pod znakiem zapy-
tania. Kur. Maz. 1994 nr 12 s.4. 

188. IWAŃSKI Bogdan: Drogie au to tusy [problemy p łock iego 
PKS]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 5 s.6. 

189. I]./: Skąd gmina Płock weźmie miliardy na remont mostu? 
Tyg. Płoc. 1994 nr 8 s. 1, 3, fot. 

190. KŁOPOTY tylko na początku? Nowy system prze jazdów 
[sonda wśród pasażerów, pracowników MZRiP]. Not. Jan Sta-
nowski. Petro-Echo 1994 nr 7 s. 1 , 3 , fot. 

191. KUŹNICKI Bogdan: Gdy zabraknie mostu...[treść wystąpie-
nia przewodniczącego Miejskiej Komisji ds. Nadzwyczajnych 
Zagrożeń Środowiska). Tyg. Płoc. 1994 nr 5 s. 4, fot. 

192. MARCINIAK J.: Most przed remontem. Petro-Echo 1994 nr 
13 s. 5, fot. 

193. PANFIL Michał: Gorzki uśmiech kutnowskich kolei. Rozm. z 
Naczelnikiem Stacji PKP-Kutno przepr. Agnieszka Kaniewska. 
Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 4 s. 10. 

194. PIEKUT Mieczysław: Być albo nie być Wyszogrodu [most na 
Wiśle], Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 5 s. 6, fot 

195. RADOMSKI Grzegorz: 75 lat Poczty Polskiej w Sierpcu. Nasz 
Sierpc 1994 nt 14 s. 9, 10. 

STANOWSKI Jan: Autocysterny pod nadzorem satel i ty = poz. 
144. 

196. W I Ś N I E W S K I Andrze j : L i kw idac ja PKS-u " T o w a r ó w k i " 
[Przedsiębiorstwo Przewozu Towarów Państwowej Komunika-
cji Samochodowej w Płocku]. Kur. Maz. 1994 nr 12 s. 2 , 4. 

Telekomunikacja 
197. J.R.: A maszt leży... Z płockiego. Słowo. Dz. Katol. 1994 nr 

53 s.7, fot. 
198. jaz.: Pod masztem. Technika i zdrowie [wyniki badań wpływu 

promieniowania elektromagnetycznego na stan zdrowia ludno-
ści]. Prz. Tech. 1994 nr 10 s. 21, il. 

KUFFEL Romana: Dwie prawdy o maszcie = poz.307. 
199. OLKUCKI Marek: Telekomunikacja czeka na konkurencję. 

Rozm. z dyr. Zakładu Telekomunikacj i w Płocku przepr. Zbig-
niew Siejca. Kur. Maz. 1994 nr 4 s. 11. 

200. WIELOPOLSKA Anna: Raczej nie puszczą. W Gąbinie działa 
Stowarzyszenie Ochrony Życia przy Najwyższym Maszcie w 
Europie. Rzeczpospolita 1994 nr 24 s. 3. 

211. ZALEWSKA Katarzyna: Spory wokół masztu w Konstanty-
nowie [wpływ masztu na zdrowie okolicznych mieszkańców]. 
Tyg. Płoc. 1994 nr 4 s. 1, 12. 

Gospodarka komunalna 
202. BOROWSKA Anna: Ochrona życia, zdrowia i mienia [Jed-

nostka Ratowniczo-Gaśnicza i Komenda Rejonowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w gminie Gostynin]. Gaz. Gost. 1994 
nr 2 s. 3. 

203. GRĄBCZEWSKA Dorota: Bodzanowski przekładaniec [kon-
flikt w sprawie lokalizacji oczyszczalni]. Kur. Maz. 1994 nr 7 
s. 1, 7. 

204. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA H.: Coś drgnęło w straży [Pań-
stwowa Straż Pożarna w Kutnie]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 5 
s. 7, fot. 

205. MS: Ogień, ochota i pieniądze [trudna sytuacja f inansowa 
w jednostkach OSP na terenie woj. płockiego]. Tyg. Płoc. 1994 
nr 12 s. 4. 

206. OCHOTNICZA Straż Fożarna w Kutnie.Oprac. Czesław Wi-
delski. Kur. Kut. 1994 nr 4 s. 8. 

207. PĘSZYŃSKA Maria: Porządek musi być! 0 działalności Ko-
misji Gospodarki Komunalnej mówi radna. Rozmowa Wiado-
mości. Wiadomości z Ratusza 1994 nr 2 s. 3. 

208. ZALEWSKA Katarzyna: Gęstnieje niezdrowa atmosfera wo-
kół oczyszczalni w Bodzanowie. Tyg. Płoc. 1994 nr 5 s. 5, fot. 

Gospodarka mieszkaniowa 
209. R.S.: TBS-co to jest? [Towarzystwo Budownictwa Społecz-

nego-budownictwo mieszkań czynszowych dla najuboższych]. 
Echo Źychl. 1994 nr 2 s. 10, 11. 

210. SAWICKI Witold: Lekarstwo na mieszkaniowe stresy. Począ-
tek został zrobiony. Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 
Trybuna 1994 nr 54 s. 1. 

211. SZATKOWSKI Tomasz: Mieszkanie za kaucję. Kutnowska 
szansa dla średnio zamożnych [Towarzystwo Budownic twa 
Społecznego-Kutnowski Zakład Mie szkaniowy], Sztand, Młod. 
1994 nr 61 s. 2. 

61 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Zagadnienia polityczne 

212. CELIŃSKI Andrzej: Mam sentyment do Płocka. Rozm. przepr. 
Roman Góralski. Gaz. na Maz. 1994 nr 48 s. 3. 

213. DUSZYŃSKI Włodzimierz: Premier w Pacynie [spotkanie w 
Urzędzie Gminy]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 8 s. 1, 4. 

PALEWSKI Włodzimierz: Protest noworodka = poz. 219. 
214. PAWLAK Waldemar: Będziemy oceniani po efektach. Rozm. 

z premierem przepr. Włodzimierz Duszyński. Nowy Tyg. Płoc. 
1994 nr 4 s. 1. 3, fot. 

215. STRUZIK Adam: Bezpiecznik. Rozm. z marszałkiem Senatu 
przepr. Dorota Bardzińska. Kob. i Życie 1994 nr 7 s. 8. 9, fot. 

216. WIERZBICKI Piotr: Moje refleksje ze spotkania z premierem 
RP Waldemarem Pawlakiem. Echo Żych. 1994 nr 2 s. 4-6. 

Partie polityczne 
217. CZERMIŃSKI Kazimierz: Liczymy na poparc ie . Rozm. z 

przewodniczącym Oddziału Terenowego Polskiej Partii Eme-
rytów i Rencistów przepr. Bogdan Iwański. Nowy Tyg. Płoc. 
1994 nr 10 s. 7, fot. 

218. KLEKOWICKI Maciej: Korzenie.Bez rozwiązywania proble-
mów ro ln iczych nie r o z w i ą ż e m y wszys tk i ch pozosta łych. 
Rozm. z prezesem ZW PSL w Płocku przepr. Ryszard Głoś. 
Tyg. Płoc. 1994 nr 12 s. 5, fot. 

KOSSAKOWSKI Wiesław: Jest wielu mądrych posłów = poz. 
270. 

219. PALEWSKI Włodzimierz: Protest noworodka. Rozm. z prze-
wodniczącym Rady Wojewódzkiej Unii Pracy w Płocku przepr. 
Ryszard Głoś. Tyg. Płoc. 1994 nr 8 s. 4, fot. 

220. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Widziałam,jak rosła koni-
czynka [Wojewódzki Zjazd Rocznicowy poświęcony dwusetnej 
rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej, setnej rocznicy powsta-
nia ruchu ludowego oraz czwartej i drugiej rocznicy Zjazdów 
Wojewódzkich PSL-Odrodzenie i PSL]. Kur. Maz. 1994 nr 12 
s. 1, 2, 6-7, fot. 

SOKOŁOWSKA Wanda: Niech zwycięży rozsądek = poz. 271. 
STRUZIK Adam: Bezpiecznik [PSL] = poz. 215. 
SZYMAŃSKI Krzysztof: Okroil iśmy budżet prezydenta = poz. 272. 
221. WESOŁOWSKI Tomasz: Twórczy gniew. Rozm. z przewod-

niczącym Polskiej Partii Zielonych Regionu Płockiego przepr. 
Ryszard Głoś. Tyg. Płoc. 1994 nr 10 s. 6, fot. 

Organizacje społeczne. Stowarzyszenia 
222. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Pojednanie? Podwój-

nie poszkodowani cz.(2) [Odwołanie Zarządu Płockiego Od-
działu Stow. Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę i 
unieważnienie zjazdu przez Zarząd Główny Stow.]. Nowy Tyg. 
Płoc. 1994 nr 6 s. 1, 7. 

223. JELEC Antoni : Kombatanck ie obrachunk i [I Wojewódzk i 
Zjazd Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych]. Tyg. Płoc. 1994 nr 2 s. 3, fot. 

KANIEPIEŃ Roman: Ludzie ZWZ - AK z terenu Kutna = poz. 102. 
224. KAPERA Kazimierz, Cieślik Kazimierz: Rodzina nade wszy-

stko. Rozm. z prezesem i sekretarzem Federacji Stowarzysze-
nia Rodzin Katolickich przepr. Irena Wojtulewicz. Słowo Dz. 
Katol. 1994 nr 19 s. 8. 

225. MILLER Jędrzej: Opłatek z łagrów, z bitewnych pól [spot-
kanie kombatantów na opłatku w Muzeum Diecezjalnym], Tyg. 
Płoc. 1994 nr 3 s. 1, 5, fot. 

226. OLSZEWSKA Katarzyna: Kto pomoże nam żyć? [Poradnia 
Rodzinna Stowarzyszenia Rodzin Katolickich]. Kur. Maz. 1994 
nr 9 s. 7 , rys. 

OSSOWSKI Mieczysław: "Przysięgam być wiernym... " [ŚZŻ -AK] 
= poz. 104. 

227. red.: Z życia koła ŚZŹ-AK w Kutnie [spotkanie żołnierzy Kut-

nowskiego Koła Armii Krajowej], Kur. Kut. 1994 nr 4 s. 9. 
228. STOWARZYSZENIE Dzieci Wojny [powo łan ie Oddzia łu 

Wojewódzkiego, wybory do Zarządu Wojewódzkiego], Echo 
Żych. 1994 nr 2 s. 12. 

229. STOWARZYSZNIE [Polaków Poszkodowanych przez III 
Rzeszę) nie przesta nie pomagać [konferencja prasowa z wo-
jewodą płockim i zarządem]. Oprać. WW. Tyg. Płoc. 1994 nr 
13-14 s. 16, fot. 

230. ZIELIŃSKI Stanisław: Listy do Redakcji [wyjaśnienie Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III 
Rzeszę w związku z ar tyku łem "Podwójn ie poszkodowani" 
NTP nr 5 s. 1, 10]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 13 s. 6. 

Praca. Bezrobocie 
231. GRĄBCZEWSKA Dorota: Siła argumentów [kupony szkole-

niowe dla absolwentów w woj. płockim]. Kur. Maz. 1994 nr 4 
s. 4. 

232. IGNATOWSKI Janusz: Przeciwdziałanie bezrobociu. Utwo-
rzono 1031 miejsc pracy [Wojewódzki Urząd Pracy]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1994 nr 2 s. 6. 

JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Parszywa trzynastka = poz. 
123. 

233. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Taczek nie było [spot-
kanie z dyrektorem Wojewódzkiego Biura Pracy P. Chałą w 
Krośniewicach], Nowy Tyg, Płoc. 1994 nr 7 s. 1, 6. 

234. PACIOREK Anna: Kupon dla bezrobotnego. Rzeczpospolita 
1994 nr 46 s. 3. 

235. RYCHLEWSKI Grzegorz: Droga inwestycja [system kupo-
nów szkoleniowych dla bezrobotnych]. Gaz. na Maz. 1994 nr 
48 s. 5. 

(SAW): Telewizyjna szansa dla Kutna= poz. 121. 
236. WIRSKI Zbigniew: Szansa dla nielicznych [Biuro Organizacji 

Robót Publicznych Urzędu Miejskiego]. Inf. Samorz. 1994 R. 
1 nr 1 s.5. 

Zagadnienia socjalne 
237. LEWANDOWSKA-ROMANOWSKA Anna: Wypoczynek kom-

pleksowy. Rozm. z k ierownikiem Działu Organizacj i Wypo-
czynku w MZRiP S.A. przepr. Sylwester Biela. Petro-Echo 
1994 nr 9 s.1, 3. 

Pomoc społeczna 
238. BOCZKOWSKA Alina: "Antoniówki" dzień powszedni [Pań-

stwowy Dom Pomocy Społecznej w Brwilnie]. Kur.Maz. 1994 
nr 5 s. 7, 10. 

239. DLA Kasi Lemańskiej. Znakomity "Caro-Dance". Świetni pio-
senkarze. Hojni sponsorzy. Oprać. Włodzimierz Wiechno. Tyg. 
Płoc. 1994 nr 7 s. 1, 4. fot. 

240. KANIEWSKA Agnieszka: Radość "skrzywdzonych i poniża-
nych". [Wigilia w Państwowym Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Goślicach i Miejkim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sierpcu]. 
Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 2 s. 10, fot. 

241. MOSER Jarosław: Stąd do wieczności [Centrum Charytatyw-
no-Opiekuńcze w Płocku]. Gaz. na Maz. 1994 nr 29 s. 1. 

SIEJCA Zbigniew: Sukces człowieka czy człowiek sukcesu = poz. 
125. 

242. SZATKOWSKI Tomasz : Płoccy bezdomni . Sztand. Młod. 
1994 nr 64 s. 2. 

W TROSCE o ludzi pokrzywdzonych przez los = poz.309. 
243. WILCZYŃSKI Paweł: Wilczyński uratował honor Płocka. Na 

wizj i i na łamach [ l icytacja na rzecz akcji Jerzego Owsiaka 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy]. Rozm. przepr. Nycek 
Jan B. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 3 s. 10. 

244. ZALEWSKA Katarzyna: "Warta" dotuje szpital [Fundacja 
Rozwoju Szpitala Wojewódzkiego w Płocku]. Tyg. Płoc. 1994 
nr 6 s. 1, 3. 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



Związki zawodowe 
245. STANOWSKI Jan: Pierwsza konferencja "Branżowców" [kon-

ferencja delegatów Branżowego Związku Zawodowego Petro-
chemii Płock S.A.). Petro-Echo 1994 nr 5 s. 1 , 3 . 

Zagadnienia socjologiczne. Patologia społeczna 
246. APETYT na trzeźwość. Choroba alkoholowa w oczach dzieci 

[konkursy w szkołach podstawowych w gminie Żychlin], Echo 
Żych. 1994 nr 3 s. 5, 6, fot. 

PIEKUT Mieczysław: Wszystko na mojej głowie = poz. 163. 

Uroczystości i obchody 
MILLER Jędrzej: Opłatek z łagrów = poz. 225. 
POSTANOWIENIE Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej = poz. 

61. 
247. STELMASZEWSKI Andrzej: Egzamin Marszałka Senatu [A. 

Struzik na święcie LO im. gen. J. H. Dąbrowskiego]. Kur. Maz. 
1994 nr 7 s. 12. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO- ADMINISTRACYJNE 
Administracja. Samorządy 

248. CIARKOWSKI Dariusz: Francuskie doświadczenia. Rozm. z 
wójtem Gminy Drobin przepr. Katarzyna Kaźmierska. Kontakt 
1994 nr 8 s. 1, 3, 4, 5. 

249. GŁOŚ Ryszard: Awans wójta czyli wojewoda Krzysztof Ko-
łach. Tyg. Płoc. 1994 nr 10 s. 1, 3, fot. 

250. GŁOŚ Ryszard: Czekanie na efekty. [Konferencja prasowa 
w Wydziale Rozwoju Gospodarczego UW.] Tyg. Płoc. 1994 nr 
4 s. 5, fot. 

251. GRĄBCZEWSKA Dorota: "Muszę się odnaleźć w nowej rze-
czywistości"- Wawszczak. "Sam nie zrobię nic, z państwem 
wszystko"- Kołach. [XXVI Sesja Płockiego Sejmiku Samorzą-
dowego]. Kur. Maz. 1994 nr 10 s. 1, 7, fot. 

252. GRĄBCZEWSKA Dorota, OLSZEWSKA Katarzyna: Idzie Ko-
łach... Jaka gmina, jaki wójt? [dymisja wojewody Jerzego Wa-
wszczaka, powołanie Krzysztofa Kołacha], Kur. Maz. 1994 nr 
5 s. 1, 6, fot. 

253. GRĄBCZEWSKA Dorota, RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: 
Dobry wojewoda z niego był, tylko w niemodnym kolorze [Je-
rzy Wawszczak]. Kur. Maz. 1994 nr 9 s.1, 2, fot. 

254. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Wstąpić w związk i 
[Związek Gmin Regionu Kutnowskiego], Nowy Tyg. Płoc. 1994 
nr 8 s. 3, fot. 

255. KANIEWSKA Agnieszka: Bójta się wójta czyli "sielanka" w 
podpłockiej gminie [ l ikwidacja placówek kulturalno-oświato-
wych przez wójta gminy Stara Biała]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 
nr 9 s. 1, 7.. 

256. KOŁACH Krzysztof: Pozostawić coś trwałego...Z wojewodą 
płockim rozm. Dariusz Pawlikowski. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 
11 s. 1, 3, fot. 

KOŁACH Krzysztof: Scenariusz Kołacha...= poz. 114. 
KONARSKA-PABINIAK Barbara: American Woman w płockim 

"Profesorze" = poz. 115. 
257. KUFFEL Romana: Będę rządził bez lobby. Krzysztof Kołach 

wojewodą płockim. Sztand. Młod. 1994 nr 42 s. 1, 3. 
258. KUFFEL Romana: Pożegnanie wojewody. Pilnowałem bez-

partyjności jak cnoty Jerzy Wawszczak. Sztand. Młod. 1994, 
nr 41, s. 1, 2. 

LEWANDOWSKA Renata: Zapadła ostateczna decyzja.. .= poz. 
319. 

259. PAWLIKOWSKI Dariusz: Niepełnosprawni a kultura. Ogólno-
polska narada w sprawie kultury [zorganizowana przez Wy-
dz ia ł S p r a w O b y w a t e l s k i c h UW, p o ś w i ę c o n a r e a l i z a c j i 
rządowego programu działań na rzecz osób niepełnospraw-
nych]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 4 s. 4. 

260. SAMORZĄDOWE Resume 1993 roku. Oprać. Zdzisław Du-
mowski. Nasz Sierpc 1994, nr 13, s. 1, 2. 

SAMORZĄDOWYY bilans 1993 roku [Sierpc] = poz. 120. 
S T A W I S K I Andrze j : P r o m o c j a m ias ta S i e r p c a w 1993 r. = 

poz. 117. 
SZATKOWSKA Lena: Krzyż Komandorski dla Gunthera Metzge-

ra= - poz. 352. 
TERAPIA przez kulturę... = poz. 348. 
(V.Ż.): Za miłość i przyjaźń trzeba płacić... = poz. 353. 
261. WAWSZCZAK Jerzy: Jes tem cz łowiek iem bezpar ty jnym 

[fragmenty wywiadu udzielonego przez wojewodę płockiego 
Płockiej Telewizji Kablowej "Relax-Sat" w audycji "Otwarte 
studio" z dn. 22 XII 1993 r.]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 1 s.5. 

WIERZBICKI Piotr: Moje refleksj ze spotkania z premierem RP 
Waldemarem Pawlakiem ...= poz. 216. 

262. (WMS): Zawiązały się płockie gminy [Związek Gmin Regionu 
Płockiego]. Trybuna 1994 nr 16 s. 10, 

ZALEWSKA Katarzyna: Gęstnieje n iezdrowa atmosfera wokół 
oczyszczalni [Bodzanów] = poz. 208. 

ŻÓRAWSKA Violetta: Skąd idziemy, dokąd zmierzamy = poz. 
335. 

Rady miast i rady gmin 
263. /]./: Ulgi dla emerytów, rencistów i rzemiosła. Sesja budże-

towa Rady Miasta Płocka. Tyg. Płoc. 1994 nr 7, s. 1, 3, fot. 
KOSSAKOWSkl Wiesław: Z kulturą f izyczną za pan brat ... = 

poz. 382. 
264. MARCINIAK J.: Budżet uchwalony [na rok 1994], Petro-Echo 

1994 nr 7 s. 5. 
PĘSZYŃSKA Maria: Porządek musi być! = poz. 207. 
SIEJCA Zbigniew: "Budżet dobrego gospodarza"... = poz. 182. 
265. SIKORA Marek: Niepokojące statystyki policji. Spór o Mar-

szałka [l-sza Sesja Rady Miejskiej w Kutnie]. Tyg. Płoc. 1994 
nr 10 s.4. 

266. TRZCIŃSKI Stanisław: Sylwetka przewodniczącego. Z Prze-
w o d n i c z ą c y m Rady Gminy w Drob in ie rozm. Ka ta rzyna 
Kaźmierska. Kontakt 1994 nr 9 s.1, 4, 5, fot. 

267. WALIŃSKI Kazimierz : Radzanowo od środka [niegospodar-
ność w gminie]. Kur. Maz. 1994 nr 2 s. 2, fot. 

268. ZARZYCKA J.: Budżet z deficytem. XVI Sesja Rady Miejskiej 
- 4 luty 1994. Gaz. Gost. 1994 nr 4 s. 1, 4 , 5, fot. 

Wojewódzki Zespół Poselsko Senatorski 
269. (ibo): Udany start [senatora Czesława Jacka Krakowskiego], 

Nowy Tyg. Płoc. 1994, nr 8 s. 1 , 3 , fot. 
270. KOSSAKOWSKI W ies ław : Jest w ie lu m ą d r y c h pos łów. 

Rozm. z posłem na Sejm, szefem Polskiej Partii Zielonych w 
Płocku przepr. Włodzimierz Duszyński. Nowy Tyg. Płoc. 1994, 
nr 3 s. 1, 3, fot. 

271. SOKOŁOWSKA Wanda: Niech zwycięży rozsądek. Rozm. [z 
posłanką z SLD] przepr. Roman Góralski. Gaz. na Maz. 1994 
nr 17 s. 3. 

272. SZYMAŃSKI Krzysz to f : Okro i l i śmy budżet p rezyden ta . 
Rozm. z posłem na Sejm przepr. Hanna Jakóbczak-Zakrze-
wska. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 5 s. 1 , 3 , fot. 

Sądownictwo. Prokuratura 
273. DUBLEWSKI Aleksander Józef: Prawo nie represyjne, ale 

skuteczne. Rozm. z Prokuratorem Rejonowym przepr. Jacek 
Dąbrowski. Kur. Maz. 1994 nr 5 s. 12, fot. 

274. GURGUL Józef: Zabójstwo czy naturalny zgon? Na tle spra-
wy Iwana Ślezki vel Zygmunta Bielaja. Szczytno 1992. Rec. 
WIDŁA Tadeusz, Palestra 1994 nr 1/2 s. 138-142. 

275. MARCINIAK J.: 15 tys. spraw do rozpoznania [przestępczość 
na terenie woj. płockiego]. Petro-Echo 1994 nr 8 s. 5, fot. 

276. (szat): Niepokojąca statystyka. Spotkanie dziennikarzy z 
przedstawicielami płockiej prokuratury. Sztand. Młod. 1994 nr 
33 s. 3. 

277. URBAŃSKI Władysław: Chodzi o nieuchronność kary. Rozm. 

63 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



z prezesem Sądu Wojewódzkiegow Płocku przepr. J. Dąbro-
wski, M. Pech. Kur. Maz. 1994 nr 3 s. 1 , 7 , 12. 

278. ZALEWSKA Katarzyna: Czeka nas walka z "ośmiornicą" 
[konferencja p rasowa Wiesława Jankowskiego, Naczelnika 
Wydziału Postępowań Przygotowawczych Prokuratury Woje-
wódzkiej w Płocku]. Tyg. Płoc. 1994 nr 8 s. 3. 

Policja. Bezpieczeństwo publiczne 
279. GRĄBCZEWSKA Dorota: Kłopot na głowę czy...[powstanie 

Policyjnej Izby Dziecka w Płocku].Kur. Maz. 1994 nr 4 s.1, 12 
280. (j): Miasto bezpieczne? (1) [Komenda Rejonowa Policji], -

Płock miastem bezpiecznym (2). - Czy Płock jest bezpieczny? 
(3). - Płock miastem bezpiecznym (4). Petro-Echo 1994 nr 7 
s.4, nr 9 s. 5, nr 10 s. 5,nr.11 s. 5. 

281. / jy: Policyjna Izba Dziecka. Petro-Echo 1994 nr 5 s. 4. 
282. KSIĄŻKIEWICZ Maciej: Ludzie nie mogą obawiać się poli-

cjanta. Rozm. z inspektorem, komendantem wojewódzkim Po-
licji w Płocku przepr. Jacek Dąbrowski i Marcin Pech. Kur. 
Maz. 1994, nr 6 s. 11, fot. 

283. KSIĄŻKIEWICZ Maciej: Maciej Książkiewicz rozmawia z czy-
telnikami NTP [nt. bezpieczęnstwa publicznego i działalności 
policji w woj. płockim] Rozm. z Komendantem Policji oprać. 
W. Duszyński i B. Iwański. Nowy Tyg. Płoc. 1994, nr 9, s. 1, 
3, fot. 

STANOWSKI JAN: Autocysterny pod nadzorem satelity...= poz. 
144. 

284 . ZALEWSKA Katarzyna: Aby pomóc pol icj i mało latom ku 
przestrodze [Policyjna Izba Dziecka], Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 
1, 3. 

ZALEWSKA Katarzyna: Czeka nas walka z "ośmiornicą" = poz. 
278. 

X. OCHRONA ZDROWIA. LECZNICTWO 
Służba zdrowia 

285. DĄBROWSKI J., Pech M.: My: ludzie, którzy znamy brzemię 
cierpienia [problemy ludzi chorych na cukrzycę]. Kur. Maz. 
1994 nr 7 s.1, 6. 

286. GARLEJ Tadeusz: Ogólnopolskie sympozjum Unii Polskich 
Lekarzy - Pisarzy w Płocku. Arch. Med. Płoc. 1993 z. 8. s. 27-
28, fot. 

287. GARLEJ Tadeusz: Sześć lat ostatnich działalności Płockiego 
Towarzystwa Lekarskiego w oczach kronikarza. Arch. Med. 
Płoc. 1993 z. 8 s. 9-12. 

288. HORTYŃSKI Krzysztof: Krzysztof Hortyński rozmawia z czy-
telnikami NTP. [Rozm. z lekarzem wojewódzkim] not. Agnie-
szka Kaniewska. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 13 s.3. 

289. /]./: Dla zdrowia dzieci [powołanie Płockiej Fundacji Zdrowia 
Dzieci], Petro-Echo 1994 nr 1 s. 1, 4. 

290. /j./: Największa pozycja w budżecie wojewody. Służba zdro-
wia. Petro-Echo 1994 nr 9 s. 5, fot. 

291. J.D.: Koszmar w porodówce [Miejski Szpital w Płocku], Kur. 
Maz. 1994 nr 4 s. 6. fot. 

292. KAWAŁCZEWSKA Janina: Twarde prawo ale prawo. Likwi-
dacja Szpitala w Białej [na skutek decyzj i służb ochrony śro-
dowiska]. Petro-Echo 1994 nr 6 s. 1 , 3 , fot. 

293. KRAWCZYŃSKA Renata: "Medicus" - co dalej? [działalność 
Fundacji Profilaktyki Raka Szyjki Macicy i Sutka "Medicus"]. 
Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 1, 5; (cz.l l) nr 7 s. 1, 5; (cz.ll l) 
nr 9 s. 5. 

294. MARCINIAK J.: Potrzeby placówek służby zdrowia. Petro-
Echo 1994 nr 3 s.4, fot. 

295. NFOZ pomaga ratować nasze zdrowie. Tyg. Płoc. 1994 nr 
5 s. 3. 

296. OLSZEWSKA Katarzyna: Liczy się każda złotówka. Dołóż 
cegiełkę na Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia!. Kur. Maz. 
1994 nr 8 s. 15, fot. 

297. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Walkę z rakiem można 
wygrać [Fundacja Profilaktyki Raka Szyjki Macicy i Sutka "Me-
dicus"]. Kur. Maz. 1994 nr 11 s. 7, fot. 

298. SŁAWIŃSKA Jadwiga: Rooming-in, czyli z matką od urodze-
nia. Rozm. z ordynatorem Oddziału Noworodkowego Wojewó-
dzk iego Szp i ta la Zespo lonego w Płocku przepr . Rena ta 
Lewandowska. Kur. Maz. 1994 nr 1 s. 1, 11, fot. 

STRUZIK Adam: Bezpiecznik = poz. 215. 
299. SZAROSZYK Janusz: Sprawozdanie z działalności Płockie-

go Towarzystwa Lekarskiego [Oddział Polskiego Towarzystwa 
Lekarskiego] za okres 1988-1992. Arch. Med. Płoc. z.8 s. 13-
18, fot. 

300. SZAROSZYK Janusz: Sprawozdanie z uroczystości 120-le-
cia Płockiego Towarzystwa Lekarskiego. Arch. Med. Płoc. 
1993 z.8 s. 24-26, fot. 

301. ZALEWSKA Katarzyna: Budżetowy Impas w służbie zdrowia. 
Tyg. Płoc. 1994 nr 8 s. 1, 5. 

ZALEWSKA Katarzyna: "Warta" dotuje... = poz. 244. 
302. ŻÓRAWSKA Violetta: Postawili na nowoczesność. Tropem 

kontrowersyjnych decyzji lekarza wojewódzkiego K. Hortyń-
skiego. Kur. Maz. 1994 nr 5 s. 1, 6. 

Lecznictwo. Stan zdrowia 
303. BOJANOWICZ Jerzy: Monitoring zdrowia [stan zdrowia lud-

ności na obszarze ekologicznie zagrożonym w okolicach Pło-
cka], Prz. Tech. 1994 nr 11 s. 21-22, tab. 

304. BOMERT Jan: Jan Bomert rozmawia z czytelnikami NTP[ Dy-
rektor Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej], Not. 
Bogdan Iwański. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 12 s. 1, 3, fot. 

305. /]./: Różnic już prawie nie ma. Badania zdrowotne Płock-Kut-
no. Petro- Echo 1994 nr 2 s. 5. 

jaz.: Pod masztem... = poz. 198. 
306. KOŃSKI Wies ław: Satysfakc jonująca wspó łpraca . W A M 

[Wojskowa Akademia Medyczna ] Łódź - Petrochemia. Petro-
Echo 1994 nr 1 s. 1, 3. 

307. KUFFEL Romana: Dwie prawdy o maszcie? [relacja naukow-
ców z badań nad miejscową ludnością oraz wpływu masztu 
w Konstantynowie na środowisko] Sztand. Młod. 1994 nr 14 
s. 1, 3. 

308. MOSER Jaros ław: Dotykanie uczuć [ t reningi interperso-
nalne, czyli metoda psychoterapii grupowej - Kutno]. Gaz. 
na Maz. 1994 nr 12 s. 4. 

WIELOPOLSKA Anna: Raczej nie puszczą... = poz. 200. 
ZALEWSKA Katarzyna: Spory wokół masztu... = poz. 201. 
309. W trosce o ludzi pokrzywdzonych przez los [prace na rzecz 

osób niepełnosprawnych w Żychlinie]. Echo Źych. 1994 nr 2 
s. 6, 7. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
Nauka. Zagadnienia ogólne 

310. BES: Wręczenie nagród im. Ignacego Łukasiewicza. Petro-
Echo 1994 nr 5 s. 1,2. 

311. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Pierwsza w kraju Nagroda 
Polskiej Fundacji Upowszechniania Nauki dla prezesa TNP Ja-
kuba Chojnackiego. Kur. Maz. 1994 nr 9 s. 5. 

312. STANOWSKI Jan: Potrzeba matką wynalazków. Nagrody im. 
I. Łukasiewicza. [Konkurs zorganizowany przez Zakładowy 
Klub Techniki i Racjonalizacji oraz radakcję "Petro-Echo"]. 
Petro-Echo 1994 nr 6 s. 1, 3. 

Szkolnictwo wyższe i podyplomowe 
313. GRĄBCZEWSKA Dorota: Inauguracja w "Profesorze" [studia 

podyplomowe dla praktyków]. Kur. Maz. 1994 nr 11 s. 11, fot. 
314. ŁĘCKI Wojciech: "Czapa" do szkoły. Inauguracja Studium 

Podyplomowego Zarządzania. Petro-Echo 1994 nr 11 s. 1 , 3 , 
fot. 

315. Na studia do Płocka [oferta Ośrodka Naukowo-Dydaktycz-

64 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



nego Politechniki Warszawskiej]. Gaz. na Maz. 1994 nr 72 s.4. 
OFERTA "Profesora" otwiera nowe perspektywy... = poz. 328. 
316. rkk: Inżynier - menedżerem. Nowe specjalności na płockim 

wydziale PW Politechniki Warszawskiej. Sztand. Młod. 1994 
nr 54 s. 13. 

WŁODARCZYK Wojciech: Profesor Józef Kwiatkowski... = poz. 
59. 

317. TOBOTA Bogumiła: Kolekcja starych druków Biblioteki Szko-
ły Głównej Wojewódzkiej Płockiej (1815-1830). Praca magi-
s t e r s k a n a p i s a n a p o d k i e r u n k i e m d o c . dr K r y s t y n y 
Podlaszewskiej. Toruń: Uniwersytet im. Kopernika. Zaoczne 
Studium Bibl iotekoznawstwa i Informacj i Naukowej, 1993 s. 
126, tabl., fot.- Bibliogr. s. 73-74.- Alfabetyczny spis poloniców 
s. 75-120. 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
KONARSKA-PABINIAK Barbara: Pierwsza w kraju Nagroda Pol-

skiej Fundacji Upowszchniania nauki dla prezesa J. Chojnac-
kiego = poz. 311. 

318. SPRAWOZDANIE z działalności Towarzystwa Naukowego 
Płockiego za rok 1993.- Płock: Tow. Nauk. Płockie, 1994,-
174,[4] s.: fot., portr.; 20 cm. 

OŚWIATA, Zagadnienia ogólne 
KANIEWSKA Agnieszka: Bójta się wójta... [Biała Stara] = poz.255. 
319. LEWANDOWSKA Renata: Zapadła ostateczna decyzja -

gmina Drobin nie przejmuje szkół podstawowych pod swój Za-
rząd. Kur. Maz. 1994 nr 3 s. 4. 

320. OSSOWSKI H.: Rys historyczny oświaty szkolnej w Drobinie. 
Takie będą Rzeczpospolite. Kontakt 1994 nr 9 s. 6. 

Szkolnictwo podstawowe i średnie 
321. BAWEJ Stanisława: Olimpijczycy z '"Kasprowicza". Złoto z 

biologii. Rozm. z wykładowcą biologii w LO im. Jana Kaspro-
wicza w Kutnie przepr. Andrzej Ste lmaszewski . Kur. Maz. 
1994 nr 4 s. 7. 

322. CZERMIŃSKI Kazimierz: Wspólnvm wysi łk iem - można wiele 
[oddanie budynku szkoły podstawowej w Susku gm. Sierpc]. 
Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 5 s. 7. 

323. DLACZEGO nie przejęliśmy szkół. Informator Samorządowy. 
Biuletyn Inf. Urzędu Miejskiego w Kutnie 1994 R. 1 nr 2 s. 9. 

324. INFORMATOR o szkołach ponadpodstawowych wojewódz-
twa płockiego na rok 1994/95 [oprać. Wydział Pedagogiczny 
Kuratorium Oświaty w Płocku].- Płock : Kuratorium Oświaty, 
1994. - 44, [2] s.; 20 cm. 

325. KANIEWSKA Agnieszka: Do szkoły przez śniegi i zaspy 
[szkoły filialne w gm. Drobin - Dobrosielice]. Nowy Tyg. Płoc. 
1994 nr 9 s. 4. 

326. LEWANDOWSKA Iwona: Matematyka na dywanie [klasa in-
nowacyjna w SP nr 23w Płocku]. Gaz. na Maz. 1994 nr 18s.3. 

327. MROCZKOWSKA Małgorzata: Uwaga ośmioklasiści! Uwaga 
rodzice! Jesteś zdolny, wrażliwy na piękno? Wybierz! - 1 Pry-
watne Liceum Ogólnokształcące im. Marceliny Rościszewskiej 
- Prywatne Liceum Plastyczne "LOGOS" w Płocku przy PI. Dą-
browskiego 2. Rozm. z właścicielką firmy "Logos" i dyrektorką 
LO przepr. Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 1994 nr 12 s. 15, fot. 

328. OFERTA "Profesora" otwiera nowe perspektywy. Uwaga ab-
solwenci szkół podstawowych i średnichl [sieć szkół Zespołu 
Oświatowo-Konsul tacyjnego "Profesor"]. Tyg. Płoc. 1994 nr 
13-14, fot. 

329. PRZYSZLAK Jan: Ćwierć wieku z "Jagiellonką". Rozm. z dy-
rektorem LO im. Wł. Jagiełły przepr. Jan B. Nycek. Nowy Tyg. 
Płoc. 1994 nr 5 s. 5, fot. 

330. SZURZEC Jerzy: Święto Szkoły im. gen. Henryka Dąbro-
wskiego w Kutnie. Kur. Kut. 1994 nr 2 s. 1, 2. 

331. WALCZAK Ewa: Najmłodsza szkoła w Gostynina [SP Nr 5]. 
Gaz. Gost. 1994 nr 6 s. 5. 

332. WIECHNO Włodzimierz: Minęła studniówka,czas ucieka, a 
matura coraz biiżej. Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 9 , fot.; "Igiełkom" 
minęła studniówka... (ciąg dalszy z nr 6). Tyg. Płoc. 1994 nr 
8 s. 6, fot. 

333. WIERZBOWSKA Barbara, Wierzbowski Janusz, Wierzbo-
wska Teresa: Z dziejów szkoły nr 1. Sierp. Rozmait . 1994 nr 
20-21 s. 4. 

334. WOJTIUK Stanis ław: Uroczystość otwarc ia szkoły [nowe 
skrzydło Szkoły Podstawowej w Drobinie. Kontakt 1994 nr 8 
s. 1, 6. 

Z.K.: Sebastian Dymek - ambasadorem Fair Play... = poz. 400. 
ZALEWSKA Katarzyna: Zasłużony Płocczanin [Przyszlak Jan] = 

poz. 65. 
335. ŻÓRAWSKA Violetta: Skąd idziemy, dokąd zmierzamy? Sa-

morządom władzę dano... [konkurs na stanowisko dyrektora 
szkoły w Gostyninie]. Kur. Maz. 1994 nr 4 s. 1, 10. 

Szkolnictwo zawodowe 
336. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Kto kupi szkołę [Zespół 

Szkół Kolejowych w Kutnie Azorach], Nowy Tyg. Płoc. 1994 
nr 13 s. 4. 

WIECHNO Włodzimierz: Minęła studniówka... = poz. 332. 
337. ŻOŁNIERZ AK "Krzysztof": Stanisław Jasiukowicz - patro-

nem Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Kutnie. Kur. Kut. 1994 
nr 9 s. 9. 

Oświata dorosłych. Kadry pedagogiczne 
338. DOBROWOLSKI Jan: Zakład Doskonalenia Zawodowego w 

Płocku [szkoły, kursy, poradnictwo zawodowe, informacja]. 
Kur. Maz. 1994 nr 9 s. 11, fot. 

MATLĘGA Maria: Jej trzy pasje....= poz. 360. 
339. ŻÓRAWSKA Violetta: Szkoła bez schematów. Kursy z pra-

ktycznej psychologii dla nauczycieli woj. płockiego. Kur. Maz. 
1994 nr 11 s. 1, 11. 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
340. A.D.: Więcej światła na ognisko [środowiskowe Ognisko Wy-

chowawcze w Kutnie]. Kur. Kut. 1994 nr 4 s. 2. 
/ j . / : Dla zdrowia dzieci... = poz. 289. 
341. KUFFEL Romana: Okaleczone dzieciństwo. W Płockiem bra-

kuje miejsc w domach dziecka. Sztand. Młod. 1994 nr 9 s. 1,2. 
342. PIOTROWSKI Marek, DERA Jacek: Uczeń gangster. Rozm. 

z dyr. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyninie 
przepr. Małgorzata Białecka. Tyg. Płoc. 1994 nr 1 s. 1, 4, fot. 

343. ROGULSKA Ewa: Całe serce dzieciom. Rozm. z dyrektorem 
G m i n n e g o P r z e d s z k o l a w D r o b i n i e p r z e p r . K a t a r z y n a 
Kaimierska. Kontakt 1994 nr 10 s. 1, 3, 4. 

W trosce o ludzi pokrzywdzonych przez los... = poz. 309. 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
KANIEWSKA Agnieszka: Bójta się wójta... = poz. 255. 
344. KULTURY zew (sonda) [ocena działalności placówek kultu-

ra lnych w Płocku] Zebrał D. Pawlikowski. Nowy Tyg. Płoc. 
1994 nr 5 s. 4. 

345. PAWLIKOWSKI Dariusz: Kultury zew [wypowiedzi dyrekto-
rów placówek kulturalnych w Płocku. Nowy Tyg. Płoc. 1994 
nr 4 s. 4, fot. 

PAWLIKOWSKI Dariusz: Niepełnosprawni a kultura... = poz. 259. 
346. SZURZEC Jerzy: Noworoczne "posiedzenie" Zarządu Towa-

rzystwa Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej. Kur. Kut. 1994 nr 3 s.8. 
347. SZURZEC Jerzy: Z życia Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Kut-

nowskiej. Kur. Kut. 1994 nr 5 s. 9. 
348. TERAPIA przez kulturę. Zerwać z izolacją niepełnospraw-

nych [spotkanie dyrektorów wydziałów ds. kul tury urzędów 
wojewódzkich w Rocku] , Tyg. Płoc. 1994 nr 5 s. 1, 2. 

Domy kultury. Kluby 
O L S Z E W S K A Ka ta rzyna : Muzyku jemy dla p rzy jemnośc i . . . = 

poz.357. 

65 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



RUDNICKI J.: "Lech" dla wszystkich... = poz. 436. 
349. STANOWSKI Jan: Seniorzy podsumowali rok [Klub Seniora 

byłych pracowników Petrochemii S. AJ. Petro-Echo 1994 nr 12 
s. 1, 2. 

WOŁANIE o wrażliwość...= poz. 414. 
350. TARKA Zbigniew, Ziółkowska Teresa: Dwa ośrodki - dwa ra-

zy więcej kultury? [Zakładowy Dom Kultury, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Żychlinie]. Rozm. Ewa Zarzycka, Kata-
rzyna Fram, Izabela Gotkowicz. Echo Żych. 1994 nr 3 s. 7,8. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
351. BLIŹNIAKI [Płock-Darmstadt]. Starzy, sprawdzeni partnerzy; 

Order dla nadburmistrza. Wiadomości z Ratusza. 1994 nr 3 
s. [1, 2], tot. 

CZY warto współpracować z Anglikami = poz. 112. 
KONARSKA-PABINIAK Barbara: American Woman w płockim 

"Profesorze" = poz. 115. 
352. S Z A T K O W S K A Lena: Krzyż Komandorsk i dla Gunthera 

Metzgera. Tyg. Płoc. 1994 nr 13-14 s. 2, fot. 
353. (VŻ): Za miłość i przyjaźń trzeba zapłacić. Delegacja z Darm-

stadt w Płocku. Kur. Maz. 1994 nr 11 s. 6, fot. 

Imprezy artystyczne 
354. BES: Zwycięska Wiktoria. Miss Mazowsza 94 [Wiktoria Piór-

kowska]. Petro-Echo 1994 nr 12 s. 1, 5. 
355. lesz: Powrót pani Miry. Mazowsze zdobywa Płock [urodziny 

Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej, dyrektora naczelnego i artysty-
cznego "Mazowsza"]. Tyg. Płoc. 1994 nr 9 s. 1, 5 , fot. 

356. MILKĘ Andrzej: Zespół Wojska Polskiego odznaczony me-
dalem "Zasłużony dla Płocka". Kur. Maz. 1994 nr 1 s. 5 fot. 

357 . O L S Z E W S K A Katarzyna: Muzyku jemy dla p r z y j e m n o -
ści. . ."Międzywojewódzki Przegląd Kapel Ludowych - Bedlno 
94". Kur. Maz. 1994 n r 1 1 s . 5. 

358. PAWLIKOWSKI Dariusz: Mira i "Mazowsze" [koncert Pań-
stwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca "Mazowsze" z 
okazji 93 rocznicy urodzin Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej]. No-
wy Tyg. Płoc. 1994 nr 11 s. 4 , fot. 

359. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: "Bo Matka Boska mówiła 
po polsku". Noworoczne spotkanie u "Dzieci Płocka". Kur. 
Maz. 1994 nr 3 s. 1, 5, fot. 

Amatorski ruch artystyczny 
360. MATLĘGA Maria: Jej trzy pasje. Rozm. z członkiem Zespołu 

Pieśni i Tańca "Płock" , nauczycie lką z SP nr 7 w Płocku 
przepr. Wojciech Łęcki. Petro- Echo 1994 nr 12 s. 1, 3, fot. 

361. PAWLIKOWSKI Dariusz: Radość w tańcu [studencki Zespół 
Tańca Ludowego "Masov ia" ] . Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 1 
s.4,fot. 

P O S T A N O W I E N I E Prezyden ta Rzeczypospo l i te j Po l sk i e j = 
poz.61. 

RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: "Bo Matka Boska mówiła po 
polsku" = poz. 359. 

Muzea i wystawy 
362. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Mówiące listy [wysta-

wa w Kutnowsk im Muzeum Regionalnym z okazj i 25- lec ia 
działalności Koła Polskiego Związku Filatelistów "Mechanik"]. 
Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 4. 

(lesz): Powidok z perłą = poz. 425. 
363. M.C.: "Martwa natura z perłami. 0 wystawie obrazów Haliny 

Kamińskiej w Muzeum Regionalnym w Kutnie. Kur. Kut. 1994 
nr 7 s. 9. 

364. MIDURA F.: Diabelskie muzeum pod skocznią [Muzeum 
Diabła Polskiego-twórca Wiktoryn Grąbczewski]. Poznaj Swój 
Kraj 1994 nr 2 s. 12-13, fot. 

MILLER Jędrzej: Opłatek z łagrów = poz. 225. 
365. PATRZ Kościuszko na nas z nieba...: pokaz pamiątek w 200 

rocznicę Insurekcji 1794 roku. Płock: Muzeum Mazowieckie, 

1994.-23, [1] s.: faks., fot.; 21 cm (Muzeuin - Szkole). 
366. WENERSKA-ZAJĄCZKOWSKA Danuta: Ze skarbca jego 

ducha możemy wiele czerpać. W Płocku wystawa poświęcona 
życiu ks. inf. Lecha Grabowskiego. Słowo Dz. Katol. 1994 nr 
45 s. 1, 2, fot. 

Telewizja 
367. KUFFEL Romana: Mrzonki o telewizj i [ telewizja lokalna]. 

Sztand. Młod. 1994 nr 35 s. 1, 2. 

Kultura fizyczna. Sport 
368. A.S.: Mistrzowska rodzina Góreckich. U kutnowskich siłaczy. 

Kur. Maz. 1994 nr 6 s. 13, fot. 
369. BĄKIEWICZ Stanisław: Stawka na młodych. Brydż sportowy 

[otwarcie sezonu w Okręgowym Związku Brydża Sportowego] 
Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 15, fot. 

370. CHRZUSZCZ Wł.: Mam już następcę. Siłacz z Kutna [Sta-
nisław Górecki mistrzem świata!] Kur. Kut. 1994 nr 3 s. 12,fot. 

371. CHRZUSZCZ Włodzimierz: Panorama sportowa [sport kut-
nowski 93]. Kur. Maz. 1994 nr 2 s. 13. 

372. CHRZUSZCZ Włodzimierz: Piłka nożna pasją życia-Edward 
Bielicki [szkoleniowiec piłkarzy KKS "Czarni" Kutno]. Kur. Maz. 
1994 nr 12 s. 13. 

373. CZERMIŃSKI Kazimierz: Udany rok sierpeckiego spor tu 
[1993], Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 14. 

374. DOBROWOLSKI Jan: Reflex 94 [I Błyskawiczny Turniej Sza-
chowy "Reflex - 94]" zorganizowany przez redakcję "NTP" przy 
współudziale Płockiego Towarzystwa Szachowego w Płocku], 
Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 4 s.14, fot. 

375. DUSZYŃSKI Włodzimierz: Historia płockiego sportu [oz.J (2): 
Lata siedemdziesiąte. - [cz.] (3): Lata siedemdziesiąte.- [cz] 
(4): Dobre lata. - [cz.] (5): Dekada lat osiemdziesiątych.- [cz.] 
(6): Sukcesy sportu wyczynowego.Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 1 
s. 14, fot., nr 2 s. 14, nr 3 s. 14, nr 6 s. 14, nr 7 s. 14. 

376. DUSZYŃSKI Włodzimierz: Przegrany Puchar Polski [Petro-
chemii w piłce ręcznej]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 7 s. 14, fot. 

377. DWÓCH płocczan w finale Mistrzostw Polski [seniorów kick-
boxingu], Tyg. Płoc. 1994 nr 7 s. 15, fot. 

378. "Dystans":"Płockie Towarzystwo Triathlonu-DELTA". Nowy 
klub sportowy. Kur. Maz. 1994 nr 9 s. 13. 

379. G Ó R A L Artur: Jestem najs tarszym kawalerem. Rozm. z 
bramkarzem Petrochemii w zespole piłki ręcznej przepr. Jo-
lanta Marciniak. Petro-Echo 1994 nr 13 s. 7, rys. 

380. GÓRECKI Stanisław: Siłacz z Kutna. Rozm. z mistrzem świa-
ta w wyciskaniu leżąc przepr. Włodzimierz Chrzuszcz. Inf. Sa-
morz. 1994 R. 1 nr 2 s. 16. 

381. KANIEWSKA Agnieszka: Każdy był zwycięzcą [II Wojewó-
dzka Olimpiada Specjalna-turniej w tenisie stołowym]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1994 nr 13 s. 10. 

382. KOSSAKOWSKI Wiesław: Z kulturą fizyczną za pan brat. 
Rozmowa Wiadomości z posłem i radnym-przewodniczącym 
Komisji Sportu RM. Wiad. z Ratusza 1994 nr 3 s. 4, fot. 

383. KROKOSZYŃSKI Wojc iech: Najważniejsze, że przetrwali-
śmy. . .Rozm. z prezesem OZLA i Lekkoat letycznego klubu 
"Mazowsze" w Płocku przepr. Włodzimierz Duszyński. Nowy 
Tyg. Płoc. 1994 nr 9 s. 14. 

384. KRZEMIŃSKA Jolanta: Tumska Wieża 94 [V Międzynarodo-
wy Turniej Szachowy] Rozm. z wiceprezydentem miasta Pło-
cka przepr. Włodzimierz Duszyński. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 
13 s. 14, fot. 

385. KRZYWKOWSKI Tolek: Tumska Wieża 94. Rozm. z wice-
prezesem Płockiego Towarzystwa Szachowego i przewodni-
czącym komitetu organizacyjnego Tumskiej Wieży 94 przepr. 
Włodzimierz Duszyński. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 13 s. 14, fot. 

386. M.P.: Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Juniorów w bad-
mintonie [VI w Suwałkach]. Kur. Maz. 1994 nr 9 s. 13, fot. 

387. MARCINIAK Jolanta: Grand Prix 1993 roku sportowców wo-

66 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



jewództwa płockiego Tyg. Płoc. 1994 nr 2 s. 15, fot. 
388. MARCINIAK Jolanta: Tytuły zostały rozdane. Ergowiosła 94. 

Tyg. Płoc. 1994 nr 13-14 s. 23. 
389. PAWLIKOWSKI Dariusz: Kontrowersyjny prezes [Płocki Klub 

Kolarski "Stanisławówka"] Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 1 , 6 . 
390. PECH Marcin: Amatorzy z profesjonalnym zacięciem [Klub 

Portowy "Dromir" Płock). Kur. Maz. 1994 nr 8 s. 6, fot. 
391. PECH Marcin: Balansując na krawędzi egzystencji. Obchody 

70-lecia lekkoatletyki w Płocku.- Przełamanie impasu. 70 lat 
"Królowej sportu" w Płocku (1971-1972).- Jubileusz lekkoatle-
tycznego lidera (1972-1973). - "Obiekt sportowy - zawsze wzo-
rowy" (1973-1975). Kur. Maz. 1994 nr 1 s. 13, nr 2 s .13, nr 
4 s. 13, nr 9 s. 13. 

392. PECH Marcin: Niespodzianki przy zielonym stole. Finał 39. 
Turnieju "Sztandaru Młodych" w tenisie stołowym. Kur. Maz. 
1994 nr 9 s. 13. 

393. PECH Marcin: Z myślą o przyszłości. Bilans sportu młodzie-
żowego w 1993 roku. Kur. Maz. 1994 nr 8 s. 13. 

394. PODSUMOWANIE sportowego roku. Tyg. Płoc. 1994 nr 1 
s. 13, fot. 

395. PRZED sezonem wioślarskim [zakończenie 111 sezonu w 
PTW Budowlani Rock] Tyg.Płoc. 1994 nr 3 s. 15, fot. 

396. SZANSA na rozwój płockiego sportu. Tyg. Płoc. 1994 nr 8 
s. 15. 

397. W.A.: Turniej Wspomnień z okazji - "30 lat minęło" [Turniej 
Brydża Sportowego o Puchar Prezydenta Miasta Kutna].- Nie 
pozostały nawet wspomnienia l -Wspomnienia o brydżu ciąg 
dalszy. Kur. Kut. 1994 nr 8 8.1, 3, nr 9 s. 1, 2, nr 10 s. 1, 2. 

398. WENERSKI Grzegorz: Apetyt na ekstraklasę. Rozm. z tre-
nerem pi łkarzy Petrochemii Płock przepr. Robert Kuźnicki . 
Sztand. Młod.1994 nr 29 s. 15. 

399. Wł.Chrz.: Zamiana siły w złoto. Sporty siłowe [złote medale 
siłaczy kutnowskiego TKKF "Zapora" na Mistrzostwach Polski 
w Legnicy]. Kur. Kut.1994 nr 13 s. 12. 

400. Z.K.: Sebastian Dymek - ambasadorem Fair Play na MŚ 94. 
Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 13 s. 7 , fot. 

401. ZAJĄCZKOWSKI Bogdan: Musimy poczekać do końca roz-
grywek. Rozm. z trenerem drużyny piłki ręcznej Petrochemia 
Płock przepr. J. Marciniak. Petro-Echo 1994 nr 11 s. 7. 

402. ZARĘBSKI Andrzej: Dawnych sportów czar [sport płocki w 
XIX w. i XX w.] Gaz. na Maz. 1994 nr 11 8 . 1 . 

403. ZARĘBSKI Andrzej: Z młodzieżą do boju [lata 1952-1954 w 
płockim sporcie]. -Masovia w natarciu [70 lat lekkiej atletyki 
w Płocku, cz. 7, lata 1955-1957] - Rozległy podokręg [70 lat 
lekkiej atletyki w Płocku, cz. 8, lata 1958-1962].- Zmienność 
losu [cz. 9, lata 1963-1966] . - Pierwszy rekord Polski lata 
[1967-1970].- Spalony parasol trenera [lata 1971-72].- Re-
prezentacyjny junior [cz. 12, lata 1973-1975].- Upragniony 
awans [cz. 13, lata 1976-1977]. Gaz..na Maz. 1994 nr 2 s.4, 
nr 4 s.4, nr 5, s. 6, nr 10 s. 4, nr 41 s. 3, nr 47 s. 7, nr 53 
s. 3, nr 70 s. 3. 

XII. JĘZYKOZNAWSTWO 
404. KOWALSKA Anna: Podziały językowe Mazowsza na tle po-

działów pozajęzykowych. Warsz. 1991. Rec. KARAŚ Halina, 
Zesz. Nauk. OTN z. 7: 1993 s. 310-311. 

405. KOWALSKA Anna: Północno-wschodnio-mazowieckie ar-
chaizmy fonetyczne na tle dziejów osadniczych. Biul. Pol. 
Tow. Językoznawcz. 1992 z. 47/48 s. 125-134. 

406. POLSZCZYZNA Mazowsza i Podlasia: różnice w mowie po-
koleń /zespół red. Barbara Bartnicka [et al]; Łomżyńskie To-
warzystwo Naukowe im. Wagów.- Łomża; Warszawa: LTN, 
1993 (Warsz: UW).- 174,[1] s.: 1 mapa, 1 portr.; 24 cm.- Ma-
teriały z konferencji, Łomża listopad 1992 r. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
Życie literackie 

407. GRODKIEWICZ Waldemar: Patroni ulic Drobina: Mniszkówna. 
Oprać, na podstawie: Nycek Jan B.: Ludzie i książki. Płock, 
WBP, 1983. Kontakt 1994 nr 10 s. 6. 7. 

408. [KONKURS literacki "Śladem jesieni" - ogłoszenie wyn ików 
konkursu]. Nowinki Bielskie. Wyd. Specjalne 1993 [grudzień] 
nr 0 s. [1-4], fot. 

409. KUNCEWICZ Piotr, Urbankowski Bohdan: Inny Broniewski. 
Oprać. (Szal). Tyg. Płoc. 1994 nr 10 s. 5, fot. 

410. (lesz): Początkujący zawodowcy [konkurs l i teracki "Kutno 
93"]. Tyg. Płoc. 1994 nr 11 s.5. 

411. ( lesz): Poeci "Jesiennej Chryzantemy" [XIX Ogólnopolsk i 
Konkurs Poetycki], Tyg. Płoc. 1994 nr 1 s. 6. 

412. LICHODZIEJEWSKA Feliksa: Broniewski bez cenzury. 1939-
1945. Warsz. 1992. Rec. BUJNICKI Tadeusz, Lektura nr 4/10 
s. 26-27; MARZEC Anna, Nowe Książki 1993 nr 12 s. 40-41, 
il. 

413. SZATKOWSKA Lena: Trochę piołunu, trochę miodu [życie 
i twórczość Janiny Winowskiej z Płocka]. Tyg. Płoc. 1994 nr 
7 s. 5. 7, fot. 

414. WOŁANIE o wrażliwość [I Regionalny Konkurs Literacki w 
Kutnie]. Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 7 s. 4. 

Poezja. Teksty 
KEMPA Andrzej : Jaxa i jego płockie rymy... = poz. 60. 
415. PISARKIEWICZ Mirosław: Zmartwychwstanie jaskółki: [XXI 

Warszawska Jesień Poezji] /Mirosław Pisarkiewicz. - Warsza-
wa: Oddział Warszawski Związku Literatów Polskich, 1992 ([s. 
1: s.n]).- 23,[1]s.; 21 cm.- (Biblioteka Poezji Współczesnej) / 
Związek Literatów Polskich). Rec. URBANKOWSKI Bohdan, 
Siódma Prowincja. Sieradzki Kwartalnik Kulturalny 1994 nr 1 
s. 14, il. 

416. POLITAŃSKA Czesława: Kutno [w:]. Inf. Samorz. 1994 R. 
1 nr 2 s. 1. 

417. WINOWSKA Janina: Wiersze wybrane.- Płock-Warszawa: 
Wydaw. Marketing Inspired, 1993.- 71,[3] s.; 17 cm. 

XIV. SZTUKA 
Malarstwo. Galerie 

418. BARBARA: Gostynińskie Towarzystwo Popierania Twórczo-
ści Plastycznej. Gaz. Gost. 1994 nr 2 s. 10, rys. 

419. CHRZANOWSKI Stanisław: Tadeusz Miszewski - rzeźbiarz 
płocczan. Tyg. Roc. 1994 nr 3 s. 3, fot. 

420. CIÓŁKOWŚKA-ĆWIK Elżbieta: Metafizyka na płótnie [wysta-
wa prac Piotra Kondrada w Państwowej Galerii Sztuki]. Tyg. 
Płoc. 1994 nr 7 s. 6, fot. 

421. DOBROWOLSKI Jan: Wyrzeźbione w szkle [wystawa stu-
denckiego szkła artystycznego w Państwowej Galeri i Sztuki]. 
Kur. Maz. 1994 nr 10 s. 15. 

422. [KOSEK Ryszard]: Wielka scena albo pieśń o śmiertelniku: 
Ryszard Kosek: malarstwo /[red. Zbigniew Chlewińsk],-Płock: 
Muzeum Mazowieckie 1994.- [12] s.: fot. kolor.; 29 cm. 

423. KOSZELÓWKA'93: wystawa poplenerowa: Państwowa Ga-
ler ia Sztuk i : marzec 1994.- Płock: Państ . Ga ler ia Sz tuk i , 
1994.-[24] s.: fot. kolor., portr; 20 x 19 cm. 

424. KUFFEL Romana: Kolekcja bez oryginałów. Jaka jest war-
tość zbiorów Leona Śliwińskiego? Sztand. Młod. 1994 nr 29 
s. 2. 

425. (lesz): Powidok z perłą [o malarstwie Haliny Kamińskiej z 
Kutna], Tyg. Płoc. 1994 nr 12 s. 3, fot. 

426. MŁODA sztuka z Darmstadt: Państwowa Galeria Sztuki w 
Płocku: wrzesień- październik 1993: [Dni Miast Partnerskich],-
Płock: Państ. Galeria Sztuki, 1993.- [16], s.: fot., portr.; 22 cm. 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 
427. BOCZKOWSKA A.: Gwiazdy Teatru Wielkiego z Mińska w 

67 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



Rocku. Kur. Maz. 1994 nr 9 s. 5, fot. 
428. DEJCZER Stanisław: Nie lubię świata pozorów. Rozm. z 

aktorem sztuk i "Sobowtór" przepr. Lena Szatkowska. Tyg. 
Roc . 1994 nr 11 s. 5, fot. 

429. KOKOTEK Bogdan: Trzeba mieć odwagę być Don Juanem. 
Rozm. z aktorem TD w Płocku przepr. Elżbieta Ciółkowska-
Ćwik. Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 6, fot. 

430. Leszcz: Carmen, Frygia i mistrzowie baletu [artyści z Biało-
rusi w TD]. Tyg. Płoc. 1994 nr 8 s. 7 , fot. 

431. ZIELIŃSKA Grażyna: Maska dla Szwejka. Rozm. z aktorką 
TD nagrodzoną Srebrną Maską 94 przepr. Lena Szatkowska. 
Tyg. Płoc. 1994 nr 13-14 s. 4, fot. 

432. ŻÓRAWSKA Violetta: Teatr od kuchni [Dzień Otwarty dla 
dzieci ze szkół podstawowych]. Kur. Maz. 1994 nr 8 s. 1 , 5 , 
fot. 

Recenzje teatralne 
433. DEJCZER Stanisław: Sobowtór. TD, Płock. Rec.: PAWLIKO-

WSKI Dariusz, Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 12 s. 4,fot.; RAKIEL-
C Z A R N E C K A Walentyna, ŻÓRAWSKA Violetta, Kur. Maz. 
1994 nr 12 s. 5, fot. 

434. MOLIER: Don Juan. TD, Rock. Rec.: BOCZKOWSKA Alina, 
Kur. Maz. 1994 nr 10 s. 5, fot.; LEWANDOWSKA Iwona, Gaz. 
na Maz. 1994 nr 44 s. 1; SZATKOWSKA Lena, Tyg. Płoc. 1994 
nr 9 s. 5, fot. 

Muzyka. Kino. Fotografia 
435. OLSZEWSKA Katarzyna: Wypstrykane nagrody Towarzy-

stwa Fotograficznego. Uroczysta inauguracja kolejnego sezo-
nu w płockiej fotografii. Kur. Maz. 1994 nr 5 s. 5, fot. 

436. RUDNICKI J.: "Lech" dla wszystkich [adaptacja budynku po 
kinie "Lech" na halę sportową i M-GOK], Echo Żych. 1994 nr 
3 s. 10, 11. 

437. ZAWADZKI Andrzej, Jeziorski Marek, Oliwkowski Jacek: Po-
czekalnia Kaszalotów. Rozm. z członkami formacji "Poczekal-
nia Kaszalotów" przepr. Cezary Guściora. Płock n Roli 1994 
nr 1 s. 12, fot. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
BALTER Lucjan: Kult Miłosierdzia Bożego w świetle "Dzienniczka" 

Bł. Faustyny = poz. 55. 
GRODKIEWICZ Waldemar: Karta z historii [parafia Rogotwórsk]... 

= poz. 87. 
GRODKIEWICZ Waldemar: Parafia Rogotwórsk....= poz. 87. 
GRYGIEL Ludmiła: Mistyczka Bożego Miłosierdzia...= poz. 56. 
438. GRZYBOWSKI Michał M.: 210 lat miłosiernej pracy sióstr 

Szarytek [Siostry Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo]. Tyg. 
Płoc. 1994 nr 6 s. 4. 

439. GRZYBOWSKI Michał Marian: Kanonie płockie: materiały 
źródłowe z XVIII w.- Płock: Towarzystwo Opieki nad Zabytka-
mi, 1993,-31, [1]s.; 21 cm. 

440. GRZYBOWSKI Michał Marian: Z dziejów Kościoła Św. Jana 
Chrzciciela [przedruk z broszury Płoc. Wydaw. Diecezjalnego], 
Tyg. Płoc. 1994 nr 7 s. 5, 7, fot. 

441. LABUDA Teresa: "Wymaluj obraz..." W Drodze 1993 nr 7 
s. 10-14. 

442. MARIA Doloroza Kołodziej, s.: U Matki Boskiej Sierpeckiej. 
Sierp. Rozmait. 1994 nr 20-21 [marzec] s. 3, 13, fot. 

443. [Płock. Parafia św. Jana Chrzciciela]. XX [dwudziesto] lecie 
wspólnoty parafialnej św. Jana Chrzciciela w Płocku.- Płock: 
Płockie Wydaw. Diecezjalne, [1994], - 32 s.; 20 cm. 

444. RADZIMIŃSKI Andrzej: Prałaci i kononicy kapituły katedral-
nej płockiej w XIV i I poł[owie] XV w. Studium prozopografi-
czne. T.1. Prałaci Tor. 1991. Rec.: GŁÓWKA Dariusz, Prz. 
Hist. 1992 z. 3 s. 569-571. 

445. SYNOD Diecezji Płockiej, 42. 1987-1991 (Płock) XLII Synod 
Diecezji Płockiej (1987-1991)/ [red. Wojciech Góralski, Janusz 

Mackiewicz].- Płock: Płockie Wydaw. Diecezjalne, 1992 ([s. 1.: 
s.n]).-275,[1] s.: fot. kolor, portr.; 22 cm. 

446. TARASIEWICZ Eliasz: Prawosławni w Płocku. Rozm. z księ-
dzem proboszczem Parafii Prawosławnej Przemienienia Pań-
skiego w Płocku przepr. Borys Przedpełski. Kur. Maz. 1994 
nr 5 s. 6, 7, fot. 

447. TKACZEŃ-ZALEWSKA Hanna: W Goleszynie na ziemi płoc-
kiej. Słowo. Dz. Katol. 1994 nr 11 s. 6, fot. 

448. TOBIASZ Marek: W Felicjanowie, w trochę innym świecie 
[Klasztor Sióstr Mariawitek], Poznaj swój kraj 1994 nr 3 s. 21, 
fot. 

449. WACHOLC Maria: Czerwińskie misterium [Misterium pańskie 
pt. "Męka Pańska" w klasztorze księży salezjanów]. Słowo. Dz. 
Katol. 1994 nr 53 s. 8, fot. 

Z archiwal iów diecezjalnych płockich XIX wieku [dekanat wyszo-
grodzki] = poz. 101. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 
450. ŚREDNIOWIECZNA książka rękopiśmienna jako dzieło sztu-

ki: [katalog wystawy]/ [aut. Alicja Karłowska-Kamzowa, Leszek 
Weteska, Jacek Wiesiołowski], -Gniezno: Muzeum Początków 
Państwa Polskiego; Poznań: "Abos", 1993. -166,[2]s., [16]s. 
tabl . kolor . : faks., fot . ; 23 cm.- (Państwo Polskie w Pier-
wszych Wiekach). - Bibliog. s. 147-149.-Indeksy.- Summ.- [m. 
in. ze zbiorów Archiwum Diecezji Płockiej]. 

TOBOTA Bogumi ła : Kolekcja starych druków Biblioteki Szkoły 
Głównej Wojewódzkiej Płockiej = poz. 317. 

Biblioteki 
451. BURAKOWSKI Jan: Statystyczny skandal. Bibliot. 1994 nr 

3 s. 13-15. 
452. BURAKOWSKI Jan: Życie z samorządem. Tysiąc harlequi-

nów za jeden uśmiech [MBP w Sierpcu], Por. Bibliot. 1994 nr 
3 s. 18-19. 

453. KRAWCZYŃSKA Renata: Kruchość, wrażliwość, cierpienie 
[wieczór wspomnień o Władysławie Broniewskim, promocja 
książki Władysław Broniewski, Wiersze. Wybór i posłowie Wal-
demar Smaszcz. Wydawnictwo "Łuk", Białystok 1993], Nowy 
Tyg. Płoc. 1994 nr 10 s. 7, fot. 

454. KUFFEL Romana: Pogotowie lekturowe [WBP w Płocku]. 
Sztand. Młod. 1994 nr. 17 s.1, 2. 

455. ŁĘCKI Wojciech: Panie fatalne i lukrowane [wystawa kart po-
cztowych ze zbiorów mecenasa Jerzego Kejny w WBP], Pe-
tro-Echo 1994 nr 13 s. 4, fot. 

456. PADLEWSKI Mar ian: Wernisaż dla przyjaciół [ "Akwarele 
architektoniczne z Płocka i województwa płockiego" Tadeusza 
Osińskiego w Bibliotece TNP]. Kur. Maz. 1994 nr 10 s. 5. 

PAWLIKOWSKI Dariusz: Kultury zew...= poz. 345. 
457. STANOWSKI Jan: Zaproszenie do biblioteki OBR-u [Biblio-

teka Techniczna Ośrodka Badawczo-Rozwojowego przy Pe-
trochemii] . Petro-Echo 1994 nr 5 s. 5, fot. 

458. T.G.: Miniony rok w biłiotece [MBP w Kutnie]. Kur. Kut. 1994 
nr 5 s. 4; nr. 6 s.4 

459. WANAG Józef: Katalog wystawy ekslibrisów Józefa Wanaga/ 
[oprać, katalogu i wybór Lechosław Kubiak; reprodukcja An-
drzej Aleksander Kubiak].- Kutno: Miejska Bibl. Publ. im. St. 
Żeromskiego, 1994.-19,[1] s. 5 k. tabl.: rys. ; 21 cm. 

WOŁANIE o wrażliwość...= poz. 414. 

INDEKS OSOBOWY 
A.D. 340 
A.S. 368 
/As/ 146 

Balter Lucjan 55 
Banasiak Witold 168 
8araniuk Tadeusz 108,109 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



Barbara 41B 
Bardzińska Dorota 215 
Barszczewski Lech 132 
Bartnicka Barbara 406 
Bawej Stanisława 321 
Bąkiewicz Stanisław 369 
Bereszczyńska-Wróbel Urszula 36 
BES 310,354 
Białecka Małgorzata 342 
Biela Sylwester 25,133,134,237 
Bielicki Edward 372 
Boczkowska Alina 238,427,434 
Bodal Tomasz 62,89,97,184 
Bojanowicz Jerzy 303 
Bolesław III Krzywousty 79,89,90 
Bomert Jan 304 
(BOR) 150 
Borowska Anna 202 
Brenda Waldemar 63 
Broniewski Władysław 405,412,453 
Bugaj Czesław 134 
Bujnicki Tadeusz 412 
Bukowski Ireneusz 27 
Burakowski Jan 38,451,452 

Celiński Andrzej 212 
Chała Piotr 233 
Chlewiński Zbigniew 422 
Chojnacki Jakub 311 
Chrostowska Wanda 52 
Chrzanowski Stanisław 90,419 
Chrzuszcz Włodzimierz 122,370-372,380 
Ciarkowski Dariusz 110,248 
Ciepichał Janusz 135 
Ciesielski Bogdan 156 
Cieślik Kazimierz 224 
Ciółkowska-Ćwik Elżbieta 420,429 
Czachorowski Józef 53 
Czarnecki Jacek 136,137 
Czermiński Kazimierz 217,322,373 

D.B. 138 
Daszewski Tadeusz 185 
Dąbrowska Anna 159 
Dąbrowski Jacek 277,282,285 
Dejczer Stanisław 428,433 
Dera Jacek 342 
Dobroń Elżbieta 1,5 
Dobrowolski Jan 46,156,157,169,327,338,374,421 
Domagalski Marek 147 
Drelicharz Wojc iech 78 
Drozd-Piasecka Mirosława 82 
Dublewski Aleksander Józef 273 
Dumowski Zdzisław 260 
Duszyński Włodzimierz 23,213,214,283,375,376,383-385 
Dygo Marian 86 
Dymek Sebastian 400 
"Dystans" 378 
Dziewulska Grażyna 85 

Ekstowicz Małgorzata 12,28 

Faustyna Kowalska, bł. 55,56 
Ferens Anna 107 
Fram Katarzyna 350 

Galfbach Ryszard 69 
Galicka Izabella 92 
Gałczyńska Elżbieta 14 
Garlej Tadeusz 2,57,286,287 
Gęsikowska-Żyłka Grażyna 11 
Gieysztor Aleksander 92 
Głoś Ryszard 68,218,219,221,249,250 
Główka Dariusz 83,444 
Godos Jacek 32 
Gołębiewski Grzegorz 98 
Gotkowicz Izabela 350 
Gowin Krzysztof 80,81 
Góral Artur 375 
Góralski Roman 9,114 
Góralski Wojciech 445 
Górecki Stanisław 370,380 
/gr/ 40 
Grabowski Lech 366 
Grąbczewska Dorota 130,151,152,167,174,186,187,203,231, 

251-253,279,313 
Grąbczewski Wiktoryn 364 
Grodkiewicz Waldemar 87,407 
Gryczon Robert 4 
Grygiel Ludmiła 56 
Grzybowski Michał Marian 101,438-440 
Gurda-Jaroszewska Milena 36,175 
Gurgul Józef 274 
Guściora Cezary 437 

Hortyński Krzysztof 288,302 

(ibo) 173,269 
Ignatowski Janusz 177,232 
Iwański Bogdan 158,160,188,217,283,304 

/j./ 66,113,185,263,280,281,289,290,305 
J.D. 291 
J.R. 197 
Jankowski Wiesław 278 
Jakóbczak - Zakrzewska Hanna 48,123,128,153,170,204, 

222,233,254,336,362 
Jankowski Antoni 88 
Januszewski Cezary 67 
Jarzyński Feliks 124 
Jasińska Ewa 34 
Jasiński Wojciech 176 
Jasiukowicz Stanisław 337 
Jaskóła Konrad 139,142 
jaz. 198 
Jaxa 60 

Jelec Antoni 223 
Jeziorski Marek 437 
Juszkiewicz Ryszard 99 

Kamińska Halina 425 
Kaniepień Roman 102 
Kaniewska Agnieszka 41,240,255,325,381 
Kapera Kazimierz 224 
Karaś Halina 404 
Karłowska-Kamzowa Alicja 450 
Kawałczewska Janina 292 
Kaźmierska Katarzyna 248,343 
Kejna Jerzy 455 
Kempa Andrzej 60 
Kijek Monika 124 

69 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



Kiliński Robert 171 
Klekowicka Małgorzata 13 
Klekowicki Maciej 218 
Kobylak Grażyna 58 
Kokotek Bogdan 429 
Kołach Krzysztof 114,249,251,252,256.257 
Kołodziejczyk A, 103 
Konarska-Pabiniak Barbara 115,149,311 
Kondrad Piotr 420 
Koński Wiesław 21,72,306 
Korona Wacław 128 
Kosek Ryszard 422 
Kossakowski Wiesław 72,270,382 
Kostrzewa Agnieszka 22 
Kowalczyk Elżbieta 79 
Kowalczyk Roman 15 
Kowalska Anna 404,405 
Krawczyńska Renata 293,453 
Krotoszyński Wojciech 383 
Kropka Aneta 42 
Krzemińska Joanna 384 
Krzywkowski Tolek 385 
Książkiewicz Maciej 282,283 
Kubiak Andrzej Aleksander 459 
Kubiak Lechosław 459 
Kuffel Romana 131,257,258,307,341,367,424,454 
Kuncewicz Piotr 409 
Kurzawa Marian 177,178 
Kuźnicki Bogdan 191 
Kuźnicki Robert 358 
Kwiatkowski Józef 59 

Labuda Teresa 441 
(lesz) 58,355,411,425 
Leszcz. 430 
Lewandowska Iwona 54,326,434 
Lewandowska Renata 298,315 
Lewandowska Stanisława 103 
Lewandowska-Romanowska Anna 237 
Lichodziejewska Feliksa 412 

Łakoma Agnieszka 178 
Łakomski Mirosław 18 
Łęcki Wojciech 314,360,455 

M.C. 363 
M.P. 386 
Mackiewicz Janusz 445 
Marciniak Jolanta 140,179,192,264,275,294,379,387,388,401 
Marcinkowski Kajetan 60 
Maria Doloroza Kołodziej s. 442 
Marzec Anna 412 
Matlęga Maria 360 
Mazurska Wiesława 1,5 
Metzger Gunther 352 
Midura F. 364 
Milkę Andrzej 356 
Milkę Wacław 61,399 
Miller Jędrzej 225 
Miszewski Tadeusz 415 
Mniszkówna Helena 407 
Molier 434 
Moser Jarosław 70,71,241,308 
Mroczkowska Małgorzata 327 
MS 205 

Myśliński Grzegorz 54 
Myśliński Jerzy 59 

Nowaczyk Dorota 28 
Nowowiejski Antoni Jul ian 62 
Nycek Jan Bolesław 23,243,329,407 

Olesiejuk Krzysztof 6 
Oliwkowski Jacek 437 
Olkucki Marek 195 

Olszewska Katarzyna 116,226,252,296,357,435 
(OSA) 180 
Osiński Tadeusz 456 
Osowiecki Tomasz 141 
Ossowski H. 91,320 
Ossowski Mieczysław 104 
Owsiak Jerzy 243 
Ożarowski Stanisław 63 

(P) 47 
P.K. 129 
Paciorek Anna 234 
Paczkowski Kazimierz 66 
Padlewski Marian A. 76,456 
Padlewski Zygmunt 64 
Palewski Włodzimierz 219 
Panfil Michał 193 
Paschke Aleksander 63 
Pawlak Waldemar 213,214,216 
Pawlikowski Dariusz 256,259,344,345,358,361,389,433 
Pech Marcin 161,285,390-393 
Pęszyńska Maria 207 
Piekarska Henryka 105 
Piekut Mieczysław 162,163,194 
Piotrowski Marek 342 
Piórkowska Wiktoria 354 
Pisarkiewicz Mirosław 415 
Pisarski Franciszek 142 
Plewako Marian 142 
Podlaszewska Krystyna 317 
Politańska Czesława 416 
Poradowski Ryszard 10 
Potulski Krzysztof 164 
Pruś Janina 102 
Przedpełski Borys 84,446 
Przedpełski Marian 96,100 
Przyszlak Jan 65,329 
Pychińska Ludwika 104 

R.S. 209 
Radomski Grzegorz 195 
Radzimiński Andrzej 444 
Rakiel-Czarnecka Walentyna 16,181,220,253,297,359,433 
red. 227 
rkk 316 
Rogucki Antoni 53 
Rogulska Ewa 343 
Rojewski Andrzej 15 
Rudnicki Józef 51,436 
Rybicka Małgorzata 80,81 
Rychlewski Grzegorz 110,235 

Samsonowicz Henryk 92 
(SAW) 121 
Sawicki Tadeusz 102 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



Sawicki Witold 73,77,210 
Siejca Zbigniew 125,154,182,199 
Sikora Marek 265 
Skrok Zdzisław 93 
Sławińska Jadwiga 298 
Smaszcz Waldemar 453 
Sokołowska Wanda 271 
Stanowski Jan 144,165,190,245,312,349,457 
Stawiski Andrzej 117 
Stefańska Barbara 49 
Stelmaszewski Andrzej 126,166,247,321 
Stemplewski 15 
Stoliński Kazimierz 123 
Struzik Adam 215,247 
(szal) 409 
Szaroszyk Janusz 57,299,300 
(szat) 276 
Szatkowska Lena 352,413,428,431,434 
Szatkowski Tomasz 118,148,211,242 
Szurzec Jerzy 127,330,346,347 
Szymański Krzysztof 272 

Śliwiński Leon 424 

Tarasiewicz Eliasz 446 
Tarka Zbigniew 350 
Taworski Tadeusz Maria 68 
Tkaczeń-Zalewska Hanna 447 
Tobiasz Marek 448 
Tobota Bogumił 317 
Trzciński Stanisław 266 
Typiak-Kowalska Iwona 5 

Urbankowski Bohdan 409,415 
Urbański Władysław 277 

VŻ 353 

W.A. 397 
Wacholc Maria 449 
Walczak Ewa 331 
Waliński Kazimierz 267 
Wałęsa Lech 61 
Wanag Józef 459 
Wawak Władysław 141 
Wawszczak Jerzy 252,253,258,261 
Wenerska-Zajączkowska Danuta 366 
Wenerski Grzegorz 360,398 
Weteska Leszek 450 
Widelski Czesław 206 
Widła Tadeusz 274 
Wlechno Włodzimierz 67,239,332 
Wielicki Czesław 102 
Wielopolska Anna 200 
Wierzbicki Piotr 216 
Wierzbicki Saturnin 19 
Wierzbowska Barbara 333 
Wierzbowska Teresa 333 
Wierzbowski Janusz 333 
Wiesiołowski Jacek 450 
Wilczyński Paweł 125,243 
Winowska Janina 413,417 
Wirski Zbigniew 236 
Wiśniewski Andrzej 196 
Wiśniewski Janusz 37 

Wł. Chrz. 399 
Władysław Herman 90 
Władysław Jagiełło 96 
Włodarczyk Wojciech 59 
(WMS) 262 
Wojtczak Iwona 155 
Wojtiuk Stanisław 334 
Wojtulewicz Irena 224 
Wroński Jarosław 22 
Wróbel Edward 145 
WW 229 

Z.K. 400 
Zajączkowski Bogdan 401 
Zalewska Katarzyna 65,69,201,208,244,278,284,301 
Zalewski Ludwik 106 
Zarębski Andrzej 402,403 
Zarzycka Ewa 350 
Zarzycka Jadwiga 8,45,268 
Zawadzki Andrzej 437 
Zgliński Marek 30 
Zielńska Grażyna 431 
Zieliński Stanisław 230 
Zimińska-Sygietyńska Mira 54,355,358 
Ziółkowska Teresa 350 

Żmuda Maurycy 33 
Żołnierz AK "Krzysztof" 337 
Żórawska Violetta 183,302,335,339,432,433 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 

Bedlno 114,249,256,257,357 
Bielsk 22,35,408 
Bieżuń 96,100 
Bodzanów 167,203,208 
Brudzeń 74 
Brudzeński Park Krajobrazowy 74 
Brwilno gm. Nowy Duninów 238 
Chełmszczyzna 58 
Ciechanów 9,16 
Czerwińsk 449 
Darmstadt 351,353,426 
Dobrosielice gm. Drobin 325 
Drobin 13,40-42,51,110,248,266,319,320,334,343,4o7 
Felicjanów gm. Bodzanów 448 

Gąbin 200 
Giżyce gm. Iłów 158 
Gniezno 450 
Goleszyn gm. Sierpc 447 

Gostynin 8,29,85,95,129,146,148,149,202,268,331,335,342,418 
Goślice gm. Bielsk 240 
Grunwald 96 
Konstantynów gm. Gąbin 197,198,200,201,307 
Koszelówka gm. Łąck 423 
Kowal woj. włocławskie 74 
Krośniewice 233 
Krzyżanów 11 
Kutno 12,15,28,33,43,44,102,104,111,112,121,122,123, 

126,127,128,153, 155,170,193,204,206,210,211,227,236, 
247, 254,265,305,308,321,323, 330,336,337,340,346,347, 
362, 363,368,370-372,380,397,399,408,410, 414,416,425, 
458,459 

71 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 



Legnica 399 

Łąck 45,159,161 
Łęczyca 46,47,364,415 
Łomża 406 
Łowicz 153,155 
Łódź 10,306 

Mazowsze 16,77.78,79,82,86,92,93,94,96,99,100,103,108, 
109,404-406 

Mińsk 427,430 
Muchnice gm. Strzelce 48 

Northumberland Anglia 112 

Osmolin gm. Sanniki 157 
Ostrołęka 9 

Pacyna 213 
Piotrków Tryb. 10 
Płock 2,3,4,5,6,9,14,16,17,18,19,21,23,25,26,27,31,32, 

34-37,39,52-62,64-69,71-76,79,83,86,89,90,97-98,101,107, 
113-116,124,125, 130-145,147,151,152,154,156,160,164-165, 
168-169,171-179,180-192, 196,199,207,210-212,218-226, 
228-230,237,238,241-245,250-253, 256-259,261,263,264, 
269-306,310-318,326-329,332,338,339, 341,344-345, 
348-349,351 -356,358-361,365-367,369,374-379,381-392, 
395,396,398,4oo-403,409,411 -413,417,419-422,424, 

426-435, 437-441,443-446,450,453-457 
płockie województwo 1,5,6,10,24,66,67,69,70,74,96,101,118-

119,151, 152,162-164,205,218,231-235,250-253, 256-259, 
261,262,269-272, 275-278,282,283,290,303,324,339,341, 
381,387,393,394,456 

Pojezierze Gostynińskie 80,81 
Przybojewo gm. Mochowo 158 

Radzanowo 267 
Rogotwórsk gm. Drobin 87 

Sieradz 10 
Sierpc 20,30,38,49,63,88,105,120,150,195,240,260,333,373, 

442,451,452 
Skierniewice 10 
Stara Biała 255 
Stefanów gm. Gostynin 80 
Suchodębie gm. Łanięta 166 
Susk gm. Sierpc 322 
Suwałki 386 

Toruń 317 

Warszawa 92,103,176,212-215,355,356,358 
Wyszogród 101,194 

Żychlin 7,50,51,84,106,112,209-210,216,246,309,350,436 

Opracował zespół pracowników Działu Informacyjno-
Bibliograficznego Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej w Rocku. 

NASI AUTORZY 

JAKUB CHOJNACKI - doktor, inżynier, Prezes TNP 
GRZEGORZ GOŁĘBIOWSKI - magister, nauczyciel historii w III L.O. im. Marii Dąbrowskiej 

w Płocku, członek TNP 
WOJCIECH GÓRALSKI - ksiądz, profesor doktor w Wyższym Seminarium Duchownym 

w Płocku i Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, członek TNP 
KAZIMIERZ HAPEK - doktor, inżynier, emerytowany docent Politechniki Warszawskiej 

w Płocku, wiceprezes Zarządu Płockiej Fundacji Promocji 
Nauki i Techniki 

WANDA KACZANOWSKA - magister, starszy kustosz, wicedyrektor Biblioteki im. Zielińskich 
TNP, członek TNP 

BARBARA KONARSKA-PABINIAK - doktor, nauczycielka w Liceum Ogólnokształcącym w Gostyninie, 
członek TNP 

HALINA LORENC - docent, doktor, kierownik ośrodka meteorologii Instytutu 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

ANNA ŁUCKA - doktor, zastępca sekretarza generalnego Towarzystwa 
Historyczno-Literac kiego w Paryżu, pracownik Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych Republiki Francuskiej 

PIOTR MOJSKI - magister, kartograf w Muzeum Polskim w Rapperswil 
(Szwajcaria) 

ROMAN NIR - ksiądz, doktor, dyrektor Polonijnych Zakładów Naukowych 
Seminarium Polskiego w Orchard Lake (USA) 

JANUSZ PYSIAK - profesor, doktor hab. inż., dyrektor Instytutu Chemii na Wydziale 
Budownictwa i Maszyn Rolniczych Politechniki Warszawskiej 
w Płocku, wiceprezes TNP 

* * >«* * -

O V 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 1994 • 3/160 


